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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

      

Federação de Atletismo de Mato Grosso do Sul 
Filiada a Cbat 

Rua Itápolis, 210     –          Bairro Ibirapuera   –      CEP 79041-280 
Tel. /Fax: (67) 3029-5496    /   (67) 9241-7543 

CAMPO GRANDE            MATO GROSSO DO SUL 
Email: ms@cbat.org.br                      site: www.atletismoms.org.br 

____________________________________________________________ 

 

17ª CORRIDA DO VERDE 2010 
19 DE SETEMBRO DE 2010 

Campo Grande - MS 
Realização: Anhanguera/Uniderp / Fundação MB / MACE  

 

RESULTADOS 

 CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 1 JOSE DO NASCIMENTO SOUZA 646 00:30:51  LONDRINA PR M3039 

 2 CLAUDENIR DA SILVA CARDOSO 748 00:31:05  NOVA SANTA  PR M3039 

 3 PABLO FAGUNDES DA COSTA 635 00:31:19  RIO VERDE GO M2029 

 4 JORGE CABRERA 514 00:31:33  Campo Grande MS M2029 

 5 JOAO LUIZ FERREIRA PRADO FILHO 621 00:31:58  JATAI GO M1819 

 6 ELENILSON DA SILVA 297 00:32:05  CARACOL MS M3039 

 7 ODAIR FERREIRA DOS SANTOS 491 00:32:06  Campo Grande MS MDV 

 8 ENEIAS TEODORO GOMES 502 00:32:55  CAMPO GRANDE MS 2666 M4044 

 9 JUVENIL DE SOUZA 737 00:33:05   CAMPO  MS M4044 

 10 MARCOS FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 634 00:33:13  CORUMBA MS M4044 

 11 MAICON DIEFERSON GOMES 380 00:33:44  CAMPO GRANDE MS M2029 

 12 NELICIO DA SILVA ANTONIO 395 00:34:03  Campo Grande MS M3039 

 13 JOSE LUIZ ALMEIDA 270 00:34:13  Campo Grande MS M3039 

 14 GEOSIMAR DE OLIVEIRA LOREDO 512 00:34:37  Campo Grande MS M3039 

 15 EDER VAZ RODRIGUES 455 00:34:44  CAMPO GRANDE MS M2029 

 16 SAMAEL MEDEIROS COELHO  375 00:34:52  Campo Grande MS M1819 

 17 GILBERTO FOGAÇA SILVA 466 00:35:00  Campo Grande MS M4044 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

      18  FABRICIO DE ALMEIDA BORGES 390 00:35:01  CAMPO GRANDE MS M2029 

 19 SUELI PEREIRA SILVA 620 00:35:06  JATAI GO F3039 

 20 JURACI MEDEIROS RODRIGUES 610 00:35:07  Campo Grande MS M3039 

 21 FLAVIO BEZERRA DE CARVALHO 234 00:35:29  CAMPO GRANDE MS M2029 

 22 CLEBERSON ESCOBAR AGUIRRE 196 00:35:37  AMAMBAI MS M2029 

 23 YELTSIN FRANCISCO O. JACQUES 477 00:35:39  Campo Grande MS MDV 

 24 JOSIANE DA SILVA CARDOSO 749 00:35:42  NOVA SANTA  PR F2029 

 25 JOAO APARECIDO DE JESUS 467 00:36:34  Campo Grande MS M4549 

 26 JOSUE G. DA SILVA 534 00:36:36  Campo Grande MS M3039 

 27 OSNAR MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 479 00:36:38  Campo Grande MS M1819 

 28 JULIO CESAR FERREIRA DA ROCHA 622 00:36:55  JATAI GO 42307 M4549 

 29 APARECIDO ALVES DA SILVA 369 00:37:07  CAMPO GRANDE MS M4549 

 30 ANTONIO DOS SANTOS 98 00:37:27  CAMPO GRANDE MS M4549 

 31 AGILDO SILVA 85 00:37:32   CAMPO  MS M3039 

 32 WILSON APARECIDO DA SILVA SANTOS 499 00:37:38  Campo Grande MS M4044 

 33 MARCOS NOGUEIRA VALADAO 449 00:37:50  Campo Grande MS M3039 

 34 ADIKSON H. DE CASTRO 366 00:37:52  Campo Grande MS MDV 

 35 JOSE MARIA DE LEMOS 188 00:37:57  Campo Grande MS M4044 

 36 JOSE PEDRO LOPES 34 00:38:02   CAMPO  MS M3039 

 37 LEONARDO MONTEIRO BANDECHI 633 00:38:17  FATIMA DO SUL MS M3039 

 38 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 533 00:38:18  CAMPO GRANDE MS M3039 

 39 RINALDO FABRICIO DA SILVA 64 00:38:19  CAMPO GRANDE MS 6732 M4044 

 40 VALDECI ARCE SEBASTIAO 501 00:38:47  Campo Grande MS M2029 

 41 JOAO BOSCO RODRIGUES 753 00:38:49  Campo Grande MS M1819 

 42 WILSON GONÇALVES DA SILVA 19 00:38:55  CAMPO GRANDE MS M4044 

 43 VALMIR DE OLIVEIRA BORGES 299 00:38:58  Campo Grande MS M5054 

 44 ANTONIO APARECIDO DE OLIVEIRA  32 00:39:03  Campo Grande MS M3039 

 45 WALDECY VERLI DE LIMA 163 00:39:07  Campo Grande MS M2029

 46 JOSE APARECIDO PORTO PEREIRA 609 00:39:14  FATIMA DO SUL MS M4044 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 47 MARCOS MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 478 00:39:18  CAMPO GRANDE MS M1819 

 48 JOSE MARIA DA SILVA 301 00:39:19  CORUMBÁ MS M5054 

 49 AGNALDO MOURA DE MENEZES 246 00:39:28  CAMPO GRANDE MS M4044 

 50 CELSO ROBERTO DE OLIVEIRA 285 00:39:31  Campo Grande MS M5054 

 51 MACIEL RODRIGUES PEREIRA 444 00:39:33  DOURADOS MS MCD 

 52 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES  739 00:39:35  CORUMBÁ MS M4549 

 53 WANDERLEI SILVA ROSA 611 00:39:37  DOURADOS MS MCD 

 54 TADEU BASUALDO 438 00:39:39   CAMPO  MS M4549 

 55 ALTAIR FERREIRA DIAS 33 00:39:48  CAMPO GRANDE MS M4044 

 56 ALBERTO GIMENES 5 00:39:49   CAMPO  MS M4044 

 57 HERNANDES GOMES DA SILVA 387 00:39:58  CAMPO GRANDE MS M5559 

 58 CIDES LUIZ DE CAMPOS 15 00:40:16  Campo Grande MS M5054 

 59 EDSON SANTANA 67 00:40:23  RIBAS DO RIO  MS M4549 

 60 ARNALDO DE OLIVEIRA SANTOS 541 00:40:27  Campo Grande MS M4549 

 61 ANISTALDO MANOEL MENDES 350 00:40:31  CAMPO GRANDE MS M4549 

 62 SEBASTIÃO OSMAR FERREIRA 432 00:40:35  Campo Grande MS M4044 

 63 TEODORO ABRÃO FEITOSA 456 00:40:36  CAMPO GRANDE MS M2029 

 64 REGINALDO MACHADO AQUINO 195 00:40:38  AMAMBAI MS M2029 

 65 PAULO CESAR F. SANTOS 374 00:40:39  Campo Grande MS M2029 

 66 ADEMIR DO NASCIMENTO MARQUES 7 00:40:52  CAMPO GRANDE MS M2029 

 67 CLAUDINEI DE CASTRO VIEIRA 233 00:40:54  CAMPO GRANDE MS M2029 

 68 ROSIMAR CRISTINO T. FERREIRA 14 00:41:02  Campo Grande MS MACADEMICO 

 69 EDNA LUCIA MARTINS 336 00:41:03  MARINGA PR F3039 

 70 WILLIAM MELO DA SILVA 378 00:41:07  Campo Grande MS M1819 

 71 CICERO APARECIDO DA SILVA 208 00:41:09  CAMPO GRANDE MS M3039 

 72 LUCIO BRANDAO LEAL 287 00:41:12  Campo Grande MS M3039 

 73 MARLEYDE DE FATIMA COSTA 539 00:41:18  MARACAJU MS F4049 

 74 ADILSON TEIXEIRA DA SILVA 590 00:41:26  Campo Grande MS M1819 

 75 MANOEL OLAVO DOS SANTOS 400 00:41:28  CAMPO GRANDE MS M5559

 76 GABRIEL DE S. CUEVA 303 00:41:33  MARACAJU MS M3039 
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 77 MARTINS SOARES DE OLIVEIRA 84 00:41:37  LADARIO MS M5559 

 78 BRUNO DE OLIVEIRA ALVES 434 00:41:42  Campo Grande MS M2029 

 79 CELSO LOURENÇO DA SILVA 592 00:41:48   CAMPO  MS M4044 

 80 FERNANDO PINHEIRO DOS SANTOS 302 00:41:49  IGUATEMI MS M2029 

 81 EDSON SEBASTIÃO FERREIRA 94 00:42:04  Campo Grande MS M3039 

 82 JOSE MOREIRA DOS SANTOS 82 00:42:09  Campo Grande MS M60ACIMA 

 83 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 604 00:42:12  MARACAJU MS M5054 

 84 ALBERTO JOÃO BORTOLUZZI 431 00:42:18  CAMPO GRANDE MS M4549 

 85 FRANCELINO PEREIRA 23 00:42:19  CAMPO GRANDE MS M5054 

 86 LUCIANO TEODORO NOGUEIRA 334 00:42:24  Campo Grande MS M2029 

 87 WALMIR S. DA SILVA 250 00:42:27   CAMPO  MS M4044 

 88 JAILTON EMIDIO DA SILVA 168 00:42:28  CAMPO GRANDE MS M2029 

 89 DIRCEU JESUS CALDEIRA 542 00:42:28  Campo Grande MS M3039 

 90 CARLOS ANTONIO DE BRITO 298 00:42:35   CAMPO  MS M3039 

 91 LOURIVAL SOARES BORGES 288 00:42:37  Campo Grande MS M3039 

 92 BRUNO LUIZ SANTANA DE ARAUJO 10 00:42:39  Campo Grande MS M2029 

 93 FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR 101 00:42:40  CAMPO GRANDE MS M4549 

 94 CLAUDECI CORREA LEANDRO 245 00:42:41  Campo Grande MS M4044 

 95 ROSINHA CONCEIÇÃO 450 00:42:47  CAMPO GRANDE MS F3039 

 96 RAMÃO GONÇALVES DA SILVA 6 00:42:50  CAMPO GRANDE MS M5054 

 97 RAIMUNDO MOREIRA RODRIGUES 182 00:42:55   CAMPO  MS M4044 

 98 EMERSON JULIO ANTONIO 625 00:43:00  CAMPO GRANDE MS M2029 

 99 SIDNEI JOSE FLAVIO DIAS 437 00:43:01  Campo Grande MS M4044 

 100 EMIDIO GONÇALVES ALVES 279 00:43:03  Campo Grande MS M5054 

 101 JOSEMIR DE LIMA JUSTINO 358 00:43:04  Campo Grande MS M2029 

 102 LIDIO RODRIGUES 732 00:43:07  LADARIO MS M4549 

 103 JAIR GARCETE PRADO 459 00:43:19  Campo Grande MS M3039 

 104 EVANDRO GORCETE VICENTE 54 00:43:29  Campo Grande MS M2029 

 105 JEFERSON BARBOSA MARQUES 638 00:43:30  Campo Grande MS M3039

 106 ZENILDO DA SILVA 643 00:43:31  Campo Grande MS M3039 
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 107 NAPOLEÃO ELENO SOUZA MENDES 417 00:43:35  Campo Grande MS M5054 

 108 PAULO ROBERTO DONATO 28 00:43:36  CAMPO GRANDE MS M5559 

 109 LEANDRO CARDOSO 173 00:43:37  CAMPO GRANDE MS M2029 

 110 ROVILSON MACHADO DE MATOS 137 00:43:38  SIDROLANDIA MS MACADEMICO 

 111 TEOFILO IBANHER 357 00:43:42  Campo Grande MS M4044 

 112 LEANDRO BATISTA DOS SANTOS 424 00:43:49  CAMPO GRANDE MS M2029 

 113 ROBERTO N. MATTAS 176 00:43:52  Campo Grande MS M5559 

 114 WELLINGTON LUIS ACACIO 117 00:43:53  Campo Grande MS M4549 

 115 ELIZANGELA DOS SANTOS 335 00:43:55  DOURADOS MS F2029 

 116 WAGNER O. DOS SANTOS 430 00:44:06  Campo Grande MS M1819 

 117 DEMENCIANO SELUIM VAREIRO 55 00:44:18  Campo Grande MS M3039 

 118 ROMÃO CARLOS AJALAS DIAS 591 00:44:19  Campo Grande MS M3039 

 119 SEVERINO LEOUCO DA SILVA 342 00:44:24  Campo Grande MS M5054 

 120 PAULO CESAR DA SILVA SANTOS 170 00:44:33  Campo Grande MS M2029 

 121 EDMAR ALVES DA COSTA 70 00:44:34  Campo Grande MS M4044 

 122 RENATO FERREIRA 389 00:44:38  Campo Grande MS M3039 

 123 FLORISVALDO ROBERTO DIAS 386 00:44:58  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA 

 124 AMILSON ACIONE DE MOURA 38 00:45:04  CAMPO GRANDE MS M5054 

 125 JULIO CESAR ARAGÃO DOS SANTOS 381 00:45:08  Campo Grande MS M3039 

 126 FRANCISCO JOSE DA SILVA 119 00:45:20  CAMPO GRANDE MS M4549 

 127 ERICO MALHEIROS 426 00:45:23   CAMPO  MS M5054 

 128 ALUZIO MORAES DOS SANTOS 742 00:45:25  CORONEL  MS M5559 

 129 CLEVERSON ALEGRE MENDES 393 00:45:26  Campo Grande MS M2029 

 130 EDSON BENTO DA SILVA 485 00:45:27  Campo Grande MS M4549 

 131 JORGE PREGENTINO DOS SANTOS 394 00:45:32  CAMPO GRANDE MS M4044 

 132 WESCLEY MOREIRA DE MORAES 433 00:45:34  Campo Grande MS M3039 

 133 JEFERSON UCHOA FERNANDES 57 00:45:35  Campo Grande MS M2029 

 134 ALESSANDRO MARTINS DE SOUZA 452 00:45:36  Campo Grande MS M2029 

 135 ELIDIA MARQUES BRITO 92 00:45:37   CAMPO  MS F4049

 136 HUMBERTO FLAVIO MACEDO 160 00:45:52  Campo Grande MS M4044 



6 

    

       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 137 RAFAEL LOPEZ DE AVILA 238 00:45:53  CAMPO GRANDE MS M3039 

 138 LUCIANO ARRUDA DA SILVA 227 00:45:54  Campo Grande MS M3039 

 139 DEUSDEDIT BORGES 65 00:46:00  CAMPO GRANDE MS M5559 

 140 MARCOS FERREIRA 588 00:46:08  Campo Grande MS M3039 

 141 WALDIR APARECIDO TAQUES 307 00:46:15  CUIABA MT M4549 

 142 MICHAEL PEREIRA DA SILVA 595 00:46:20  CAMPO GRANDE MS M1819 

 143 GERARDO ROJAS 484 00:46:23  Campo Grande MS M4044 

 144 EDIVANDRO COELHO CAVALCANTE 104 00:46:26  Campo Grande MS MACADEMICO 

 145 ANTONIO CLAUDOMIR SANTANA RIBEIRO 294 00:46:36  Campo Grande MS M3039 

 146 THIAGO DE SOUZA TORRES 215 00:46:42  Campo Grande MS M2029 

 147 ROBERTO WAGNER SOUZA DIAS 473 00:46:46  Campo Grande MS M2029 

 148 ALFREDO NASCIMENTO DA SILVA 96 00:46:48  CAMPO GRANDE MS M5559 

 149 MARIO BENTO CELES FERREIRA 470 00:46:50  CAMPO GRANDE MS M5054 

 150 JOSE CARLOS PEREIRA SERIO 174 00:46:53  Campo Grande MS MACADEMICO 

 151 MARCOS KOMMERS 644 00:46:56  MARACAJU MS M2029 

 152 JOSE GREGORIO DOS SANTOS 581 00:46:57  Campo Grande MS M3039 

 153 WALDEMIR DE OLIVEIRA RIBEIRO 462 00:47:03  Campo Grande MS M5054 

 154 VICENTE FIGUEIREDO DE ALMEIDA 99 00:47:04  CAMPO GRANDE MS M4549 

 155 JUSCELINO RIBEIRO 107 00:47:07  Campo Grande MS M5559 

 156 ANDRE SILVEIRA SANDIM 258 00:47:13  Campo Grande MS M3039 

 157 LUCIO FIRMO DE ALMEIDA 95 00:47:16  CAMPO GRANDE MS M4549 

 158 ANDRE VINICIUS MENDES DELA BANDERA 351 00:47:18  CAMPO GRANDE MS M2029 

 159 SANDRO VARGAS DA S. SANTOS 66 00:47:20  Campo Grande MS M3039 

 160 JOÃO ARAILSON UCHOA FERNANDES 60 00:47:25  Campo Grande MS M5054 

 161 DARLEI PEREIRA 589 00:47:28   CAMPO  MS M3039 

 162 DOUGLAS LIMA 42 00:47:29  Campo Grande MS MACADEMICO 

 163 MARTINHA DUARTE GARCIA 136 00:47:30  CAMPO GRANDE MS F2029 

 164 WAGNER RENER LARA 346 00:47:31  Campo Grande MS M2029 

 165 MARILIS MARIOTTO DONATO 25 00:47:32   CAMPO  MS F50ACIMA

 166 FABIO LUIZ COELHO PINTO 150 00:47:33   CAMPO  MS M3039 
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 167 ELIEL PEREIRA BARBOSA 305 00:47:37  MARACAJU MS M4549 

 168 MARLENE DA SILVA BARBOSA 306 00:47:38  MARACAJU MS F4049 

 169 HELTON FUJIE 261 00:47:39  Campo Grande MS M3039 

 170 JULIANO MOREIRA AQUIRRE 44 00:47:41  Campo Grande MS M2029 

 171 MONIZ PADILHA LEAL 77 00:47:52  CAMPO GRANDE MS M5559 

 172 JOÃO ANTONIO MACENTE 51 00:47:53  Campo Grande MS M4044 

 173 LEILA DA SILVA MENDES 460 00:47:56  CAMPO GRANDE MS F3039 

 174 JOSE ANTONIO DO AMARANTE 37 00:48:04  Campo Grande MS M60ACIMA 

 175 JOSE MURGI DRONOV 171 00:48:11  Campo Grande MS M4549 

 176 HERBERT RODRIGUES SAMPAIO 422 00:48:14  Campo Grande MS M1819 

 177 MAX DARSON MOREIRA DE ALMEIDA 124 00:48:26  Campo Grande MS M2029 

 178 PAULO NUNES DOS ANJOS NETO 487 00:48:27  Campo Grande MS M2029 

 179 MARIA DE LOURDES CUNHA AGUIAR 555 00:48:29  CAMPO GRANDE MS F50ACIMA 

 180 SACADURA ESPADA LIMA JUNIOR 606 00:48:30  Campo Grande MS M4044 

 181 ANTONIO MANOEL DOS SANTOS 468 00:48:38  Campo Grande MS M4549 

 182 REGINALDO CAETANO DA SILVA 193 00:48:40  Campo Grande MS M4549 

 183 JOSE NELSON ALVES 278 00:48:46   CAMPO  MS M5054 

 184 EDENIL ROSA DE OLIVEIRA 167 00:48:58  Campo Grande MS M5054 

 185 NELSON HIROYUKI SAKIYAMA 345 00:48:59  Campo Grande MS M4044 

 186 CLAUDIR DE JESUS 39 00:49:02  Campo Grande MS M4549 

 187 WESLEY LOURENÇO DA SILVA 593 00:49:03  CAMPO GRANDE MS M1819 

 188 RINALDO MARTINS PORTILHO 415 00:49:10  Campo Grande MS M3039 

 189 SERGIO PRAZERES SILVA 221 00:49:11  Campo Grande MS M4044 

 190 LUANA FRANCO DE MATOS 138 00:49:12  SIDROLANDIA MS FACADEMICO 

 191 JOAO OSWALDO BARCELLOS DA SILVA 428 00:49:19   CAMPO  MS M5054 

 192 LUIZ CARLOS MORAIS VILHAGRA 100 00:49:25  Campo Grande MS M4549 

 193 LUCIA AGUIAR PINHEIRO 118 00:49:28   CAMPO  MS F4049 

 194 ANTONIO SOMATSU AGUENA JUNIOR 13 00:49:31  Campo Grande MS M3039 

 195 WALDIR VALERIO PEREIRA 40 00:49:32  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA

 196 OSCAR APARECIDO DE SANTANA 546 00:49:33  Campo Grande MS M5054 
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 197 TARCISO BARBOSA LEZA 142 00:49:34  Campo Grande MS MACADEMICO 

 198 RICARDO YOJI OGAWA 372 00:49:37  CAMPO GRANDE MS M2029 

 199 RENATO MATIAS DE CASTRO 492 00:49:39  Campo Grande MS M2029 

 200 WLADIMIR RIBEIRO CANDIA 370 00:49:50  Campo Grande MS M4549 

 201 HENRIQUE MOREIRA HOLLAND 371 00:49:54  Campo Grande MS M5054 

 202 FRANCISCO GOULART 605 00:49:59  CAMPO GRANDE MS M5054 

 203 TARCISIO AUGUSTO DOS SANTOS 359 00:50:01  CAMPO GRANDE MS M2029 

 204 ARTUR VIEIRA DOS SANTOS 276 00:50:02  Campo Grande MS M4549 

 205 NIVALDO VIANA RAMOS 190 00:50:03  Campo Grande MS M3039 

 206 RONALDO CINTRA 256 00:50:12   CAMPO  MS M4044 

 207 ALDILEY DA ANUNCIAÇAO DE BARROS 349 00:50:13  Campo Grande MS M3039 

 208 MACARIO FREITAS FILHO 123 00:50:18  Campo Grande MS MACADEMICO 

 209 ANTONIO CARLOS ANTUNES MARQUES 30 00:50:23  CAMPO GRANDE MS M5054 

 210 OTAIR DE OLIVEIRA ALVES 186 00:50:24  CAMPO GRANDE MS M4044 

 211 ANDRE LOPES DA SILVA 48 00:50:25  Campo Grande MS M1819 

 212 VALDIR PEREIRA DE SOUZA 744 00:50:34  Campo Grande MS M5054 

 213 JOÂO COELHO CAVALCANTE 480 00:50:41  Campo Grande MS M4044 

 214 VINICIUS SANTOS PIRES 20 00:50:49  Campo Grande MS M2029 

 215 ISMAEL AUGUSTO LINS 442 00:50:49  CAMPO GRANDE MS MCD 

 216 JOELSON ALVES BITTENCOURT 343 00:50:52  Campo Grande MS M2029 

 217 HARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA 230 00:51:02  CAMPO GRANDE MS M3039 

 218 DANIELA CORREA BASMAGE 528 00:51:07  Campo Grande MS F4049 

 219 SIDINEI TIAGO PANIAGO 131 00:51:08  Campo Grande MS M4549 

 220 JOSE APARECIDO BALIEIRO LEITE 217 00:51:11  Campo Grande MS M3039 

 221 OSMAR PEREIRA 545 00:51:13  CAMPO GRANDE MS M3039 

 222 JOAO BATISTA CELES FERREIRA 471 00:51:15  Campo Grande MS M5054 

 223 JEFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA 47 00:51:16  CAMPO GRANDE MS M1819 

 224 HELLER ARGUELHO WEISS 362 00:51:22  Campo Grande MS M2029 

 225 JOSE ALONSO DOS SANTOS 443 00:51:27  Campo Grande MS MCD

 226 EDNALDO DE ALMEIDA 383 00:51:28  Campo Grande MS M3039 
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 227 ADRIANO DE ANDRADE BASTOS 242 00:51:29  Campo Grande MS M3039 

 228 ROBERTA DE LIMA MEDINA 382 00:51:29  CAMPO GRANDE MS F1819 

 229 ALISSON MIRANDA SILVA 226 00:51:33  CAMPO GRANDE MS M2029 

 230 ERNESTO FERREIRA DOS SANTOS 461 00:51:37  Campo Grande MS M4044 

 231 SILVIO DE JESUS GARCIA 730 00:51:41  Campo Grande MS M4549 

 232 CARLOS FERNANDO HORMUNG NETTO 239 00:51:49  Campo Grande MS M2029 

 233 CICERO TEIXEIRA DA ROCHA 498 00:51:52  Campo Grande MS M3039 

 234 MARCELO NELSON FERMINO SILVA 11 00:51:53  Campo Grande MS M4044 

 235 TADEU DE SOUZA LOURENÇO FERREIRA 457 00:51:57  Campo Grande MS M3039 

 236 LUDIMAR RAMOS SARATE 373 00:51:58  Campo Grande MS M1819 

 237 MARCELLY JACEN DE OLIVEIRA 83 00:51:59  Campo Grande MS F1819 

 238 HELIO KIYOHARA DOS SANTOS 421 00:52:09  Campo Grande MS M2029 

 239 EVANDRO DA SILVA MUCHON 127 00:52:10  Campo Grande MS M2029 

 240 IRENE JOSE CARDOSO 607 00:52:14   CAMPO  MS F50ACIMA 

 241 GERMANO ANTONIO ROMERO GIMENEZ 632 00:52:15  Campo Grande MS M3039 

 242 MARCIA BALIONI ARNALDO 74 00:52:16  CAMPO GRANDE MS F3039 

 243 RONGILMA MARIA PINHEIRO CORREIA 465 00:52:23  Campo Grande MS F4049 

 244 MASSATOSHI RATO 229 00:52:24  Campo Grande MS M4549 

 245 MAIRA BENITES BRUM 356 00:52:27  DOURADOS MS F3039 

 246 RONALDO SILVA MONTEIRO JUNIOR 21 00:52:36  Campo Grande MS M2029 

 247 ALEX DA SILVA PEREIRA 22 00:52:38  CAMPO GRANDE MS M2029 

 248 SERGIO DE LIMA SILVA 192 00:52:39  CAMPO GRANDE MS M3039 

 249 MONACY CARLOS MOURA 296 00:52:42  Campo Grande MS M5054 

 250 GODOFREDO SANTOS CASTRO 535 00:52:44  Campo Grande MS M5054 

 251 JULIANDINA AMELUCA FREITAS CAMINHA 109 00:52:48  CAMPO GRANDE MS FACADEMICO 

 252 LUIZ CARLOS SANTINI JUNIOR 223 00:52:56  Campo Grande MS M4044 

 253 PAULO SERGIO CANETIN 271 00:52:57  Campo Grande MS M4044 

 254 ANTONIO JOSE DA SILVA MOURA 631 00:52:59  DOURADOS MS M5559 

 255 SIMEIA REGINA E. C. DOS REIS 232 00:53:00  Campo Grande MS F2029

 256 DIEGO RAMOS DE BAIRROS 269 00:53:16  CAMPO GRANDE MS M2029 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 257 JOSE ROGERIO FACRE PINTO 153 00:53:19  Campo Grande MS M5054 

 258 TATIANA CALDAS LUPPI 110 00:53:23  Campo Grande MS FACADEMICO 

 259 CLAUDIO LUIZ DE BRITTES 222 00:53:25  Campo Grande MS M5054 

 260 CELMA CARDOSO DE OLIVEIRA 220 00:53:27  Campo Grande MS F3039 

 261 CARLOS RODRIGUES DA SILVA 225 00:53:28  Campo Grande MS M4549 

 262 SUELI FERREIRA MARQUES 316 00:53:29  CAMPO GRANDE MS F3039 

 263 ELCIO ALVES 420 00:53:34  Campo Grande MS M4549 

 264 VILSON ROSA SANDIM 224 00:53:35   CAMPO  MS M5054 

 265 ADELINO LOPES DE ALMEIDA 262 00:53:36  Campo Grande MS M4549 

 266 FERNANDO LUIZ TORRES 439 00:53:37  CAMPO GRANDE MS M5054 

 267 LOURIVAL LOPES DO PRADO 87 00:53:38  Campo Grande MS M4549 

 268 OSVALDO RICARDO PEREIRA 594 00:53:45  Campo Grande MS M5054 

 269 PAULO AFONSO MATIAS PEREIRA 423 00:53:53  Campo Grande MS M2029 

 270 MARCIO MOREIRA VIANA DE REZENDE 521 00:53:54  Campo Grande MS M3039 

 271 MILTON GONÇALVES PENOE 210 00:54:09  Campo Grande MS M4549 

 272 BRENO LUNA BETINI 398 00:54:10  Campo Grande MS M3039 

 273 MICHELE NAKAZATO 12 00:54:19  Campo Grande MS F3039 

 274 FRANK ROGERS PEREIRA 237 00:54:20  Campo Grande MS M3039 

 275 RODRIGO LUPATINI 603 00:54:23  Campo Grande MS M3039 

 276 FABIANA DO AMARAL RODRIGUES 525 00:54:35  Campo Grande MS F4049 

 277 MARCO ANTONIO BARROS DO  425 00:54:37  Campo Grande MS M4549 

 278 ELIAS FLORENCIO GOMES DA SILVA 363 00:54:40  Campo Grande MS M4549 

 279 THYAGO ROSA DE ASSIS 517 00:54:41  CAMPO GRANDE MS M2029 

 280 MARCELO SOUZA DOS SANTOS 458 00:54:48  Campo Grande MS M4044 

 281 ADÃO MATTOS VIEIRA 537 00:54:53  Campo Grande MS M4044 

 282 FABIANA ANDRADE DA SILVA 614 00:54:54  Campo Grande MS F3039 

 283 JUCIMAR DE OLIVEIRA PELZI 747 00:54:55  Campo Grande MS M3039 

 284 MIRGON EBERHARDT 745 00:55:00  Campo Grande MS M4044 

 285 ROBINSON BOGUE MENDES 365 00:55:01  Campo Grande MS M4044

 286 PAULO SERGIO FRANCO DO AMARAL 161 00:55:02  Campo Grande MS M5054 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 287 NELSON RODRIGUES TORRES 214 00:55:03  Campo Grande MS M4549 

 288 HAMILTON CARLOS DE MELO 149 00:55:08  Campo Grande MS M4549 

 289 GILMAR BARBOSA 155 00:55:15  Campo Grande MS M3039 

 290 AFONSO DA SILVA FERREIRA 76 00:55:22  Campo Grande MS M5559 

 291 MARIO MASSAHIDE GOTO JUNIOR 244 00:55:29  CAMPO GRANDE MS M2029 

 292 MARIA APARECIDA BARBOSA CESCA 416 00:55:30  Campo Grande MS 13174 F50ACIMA 

 293 WALDEMIR DANTAS DE ARAUJO 197 00:55:33  Campo Grande MS M3039 

 294 FRED MARQUES NOGUEIRA DE SOUZA 582 00:55:36  Campo Grande MS M3039 

 295 CHRISTIANE DA COSTA L. NOVAES 527 00:55:39  Campo Grande MS F3039 

 296 VALDIR APARECIDO DE OLIVEIRA 440 00:55:43  Campo Grande MS M4044 

 297 RAPHAEL CAMBRAIA ALVES COSTA 441 00:55:44  Campo Grande MS M2029 

 298 RONALDO BARBOSA MORAES JUNIOR 281 00:55:48  Campo Grande MS M1819 

 299 JOSE ADERLANDIO BARBOSA COSTA 59 00:55:49  Campo Grande MS M3039 

 300 MAURICIO S. MACHADO 367 00:55:52  Campo Grande MS M3039 

 301 LUCINEIDE MUNIZ DAGUILA DA SILVA 73 00:55:53  Campo Grande MS F4049 

 302 GLAUCO MACIEL LEITE 615 00:55:54  CAMPO GRANDE MS M2029 

 303 JACQUELINE MARQUES DE OLIVEIRA 205 00:55:55  CAMPO GRANDE MS F3039 

 304 KLEBER LUIS RORIZ RODRIGUES 4 00:56:04  Campo Grande MS M1819 

 305 DIOGO ARANTE CORREA DE LIMA 103 00:56:05  CAMPO GRANDE MS M2029 

 306 JOCYRA DE FATIMA MONTEIRO DOS  75 00:56:15  Campo Grande MS F4049 

 307 KLAUDIA DOS SANTOS GONÇALVES JORGE 524 00:56:20  CAMPO GRANDE MS F4049 

 308 SELSO RODRIGUES 640 00:56:24  CORUMBA MS M4044 

 309 LILIAN FONTES LEIGUES 641 00:56:34  CORUMBA MS F2029 

 310 GENIVALDO GOMES 451 00:56:40  Campo Grande MS M4549 

 311 FABIANO MOREIRA DOS SANTOS 212 00:56:41  Campo Grande MS M2029 

 312 TEREZINHA JORGE DOS SANTOS 72 00:56:52  CAMPO GRANDE MS F3039 

 313 HERMAN KEPLER RODRIGUES 259 00:56:53  Campo Grande MS M60ACIMA 

 314 EPAMINONDAS DE ALMEIDA LIMA 257 00:56:54   CAMPO  MS M5054 

 315 MICHELE MENEGAT 529 00:56:55  Campo Grande MS F3039

 316 JOAO ALVES DE ANDRADE 613 00:56:56  Campo Grande MS M3039 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 317 ANDRE MARCOS PEREIRA 68 00:56:57  RIBAS DO RIO  MS M3039 

 318 FRANCISCA PEIXOTO DE MOURA NETA  58 00:56:58   CAMPO  MS F4049 

 319 RICARDO MARQUES FIGUEIREDO 108 00:56:59  Campo Grande MS M5054 

 320 WELLINGTON SANTOS NUNES 207 00:57:09  Campo Grande MS M2029 

 321 RODRIGO ALVES 253 00:57:12  Campo Grande MS M2029 

 322 RUTILIO GONÇALVES LESCANO 8 00:57:20  Campo Grande MS M4044 

 323 ARIOVALDO TOLEDO PENTEADO JUNIOR 447 00:57:21  Campo Grande MS M3039 

 324 SHEILA INSFRAN DA SILVA 557 00:57:22  Campo Grande MS F3039 

 325 MARIA DA PIEDADE GOMES SANTOS 265 00:57:23   CAMPO  MS F50ACIMA 

 326 RENATO DO AMARAL OLIVEIRA 347 00:57:32  Campo Grande MS M3039 

 327 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 266 00:57:47   CAMPO  MS F50ACIMA 

 328 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA 273 00:58:20  Campo Grande MS M4549 

 329 BRUNO LESNIEWSKI PEREIRA 548 00:58:21  Campo Grande MS M3039 

 330 MARINEZ ALVES DA SILVA COSTA 429 00:58:25  Campo Grande MS F4049 

 331 JOSE FONTEBASSE FILHO 69 00:58:37  Campo Grande MS M4044 

 332 LUIZ ALBERTO OVANDO 228 00:58:44  Campo Grande MS M60ACIMA 

 333 ROSANGELA CRISTINA GODOI VIEIRA 211 00:59:23  Campo Grande MS F3039 

 334 WALTER BRUNO SANDRE MELO 348 00:59:33  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA 

 335 ISMAEL DOS SANTOS J. DUQUE 530 00:59:36  Campo Grande MS M2029 

 336 JOÃO CARLOS NOCERA 53 00:59:47  Campo Grande MS M5054 

 337 ANTONIO DE OLIVEIRA MENDES 364 01:00:10  Campo Grande MS MACADEMICO 

 338 REYNATA BRITES TORRES SCHOWANTZ 249 01:00:15  CAMPO GRANDE MS FACADEMICO 

 339 CARLOS ALBERTO PEREIRA 585 01:00:30  Campo Grande MS M4549 

 340 EVELYN TATINE CAVALCANTE RAMOS 252 01:00:48  Campo Grande MS F2029 

 341 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 106 01:00:50  Campo Grande MS F4049 

 342 WILLIAM MORIAKI TOMIKAWA 750 01:00:52  Campo Grande MS M5559 

 343 ISSAMU OKIKAWA 88 01:00:53  Campo Grande MS M5559 

 344 RIGOBERTO AMERICO DE OLIVEIRA 538 01:00:54  Campo Grande MS M3039 

 345 MARTA DE CARVALHO CAVALCANTE 43 01:01:03  Campo Grande MS F2029

 346 SEIOKI UEHARA 141 01:01:07  Campo Grande MS M60ACIMA 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 347 VICTORIA MAURICIO DELVIZIO 636 01:01:13  CAMPO GRANDE MS F2029 

 348 ANA CRISTINA M. RODRIGUES 601 01:02:00   CAMPO  MS F4049 

 349 EDES RIBEIRO 418 01:02:02  Campo Grande MS M5054 

 350 THIAGO SOUZA FACHINI GOMES 619 01:02:04  Campo Grande MS M3039 

 351 LUZIA CAMARA OZAIAS 472 01:02:07  CAMPO GRANDE MS F50ACIMA 

 352 LUIZ FELIPE LIMA 116 01:02:09  Campo Grande MS M5054 

 353 JORGE SHIROMA 56 01:02:17  Campo Grande MS M60ACIMA 

 354 FLAVIA MICHELLE BASUALDO MENDES 235 01:02:36  Campo Grande MS F2029 

 355 THIAGO RODRIGUES PINTO 152 01:02:38  Campo Grande MS M3039 

 356 CLAUDIO WATABE 547 01:02:48  Campo Grande MS M3039 

 357 SILVANIA COSTA OLIVEIRA 510 01:03:05  Campo Grande MS FDV 

 358 RODRIGO M. SUETAKE 1 01:03:21  Campo Grande MS M3039 

 359 ALESSANDRA FERRARI NACHIL 145 01:03:22  Campo Grande MS F3039 

 360 FRANCISCO JOCELY SILVA DE FREITAS 511 01:03:59  Campo Grande MS M4044 

 361 GUSTAVO FIGUEROA 121 01:04:00  Campo Grande MS M2029 

 362 WILLIAM MORIAKI TOMIKAWA JUNIOR 516 01:04:07  Campo Grande MS M2029 

 363 RUDNEI SOUZA ALVES 295 01:04:15  CAMPO GRANDE MS M3039 

 364 UNIVERSINA SAMPAIO MACHADO 556 01:04:53  Campo Grande MS F50ACIMA 

 365 RIVANDA BURTON DA SILVA 3 01:05:00  Campo Grande MS F4049 

 366 PAULO MIRA DE CARMO 143 01:05:01  Campo Grande MS M3039 

 367 CHRISTIANE DE OLIVEIRA LANDGRAF PINTO 599 01:05:03  Campo Grande MS F3039 

 368 KELLY WOLFF CORDEIRO 113 01:05:12  CAMPO GRANDE MS F2029 

 369 NILO AZASHIRO 125 01:05:13  Campo Grande MS M5559 

 370 EDY FIRMINA 213 01:05:20  Campo Grande MS F4049 

 371 LUZIA DE ALCANTARA SANTANA 17 01:05:30  CAMPO GRANDE MS FDV 

 372 LETICIA ALMEIDA R. CARNEIRO  206 01:05:38  Campo Grande MS F50ACIMA 

 373 SILVANA LIMA 204 01:05:39  Campo Grande MS F3039 

 374 MARIA CRISTINA MENDES BIGNAUDI PENOC 209 01:06:02  Campo Grande MS F4049 

 375 CHIARA VIEIRA DUARTE 280 01:06:03  Campo Grande MS F2029

 376 JOSE ALBISSU 612 01:06:08  Campo Grande MS M60ACIMA 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 377 MARYELLE GRAÇA RODRIGUES 616 01:06:10  Campo Grande MS F2029 

 378 MARCOS AURELIO DE GABILAN  29 01:06:22  Campo Grande MS M4549 

 379 TEREZINHA GARCIA DA ROSA 180 01:06:23  CAMPO GRANDE MS F4049 

 380 TATIANA NISHIOKA 289 01:06:27  CAMPO GRANDE MS F3039 

 381 KEILA ARAUJO LOPES 264 01:06:36  Campo Grande MS F4049 

 382 EDUARDO ELIAS 310 01:06:37  Campo Grande MS MACADEMICO 

 383 FELIPE DE MORAES FERRARI 2 01:06:53  Campo Grande MS M2029 

 384 JOSE LUIZ HIGA DA SILVA 469 01:06:54  Campo Grande MS M2029 

 385 FELIPE FRANÇA DA COSTA 353 01:07:47  CAMPO GRANDE MS M4549 

 386 SUSYLENE DIAS DE ARAUJO 191 01:08:25  Campo Grande MS F3039 

 387 ROZILDA RIBEIRO ARAUJO 339 01:08:26  MARACAJU MS F4049 

 388 ROMULO SAID MONTEIRO 751 01:08:36  Campo Grande MS M5559 

 389 ADRIANA VARGAS DOS SANTOS 189 01:08:55   CAMPO  MS F4049 

 390 MONICA MENIKO HAYEJUJI 513 01:09:11  Campo Grande MS F2029 

 391 RENATA RODRIGUES FERRO 515 01:10:28  Campo Grande MS F4049 

 392 MARIA ETELVINA SILVA FREITAS 391 01:10:29  Campo Grande MS F50ACIMA 

 393 FELIPE YONE ROSA XAVIER 481 01:10:30  Campo Grande MS MDV 

 394 LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA 203 01:10:42  Campo Grande MS F2029 

 395 EROTILDES MASCARENHAS DA SILVA  247 01:11:08  CAMPO GRANDE MS F3039 

 396 MARIA DE JESUS PEREIRA 63 01:11:12   CAMPO  MS F50ACIMA 

 397 ERIBERTO SUFFIATTI FROZZA 111 01:11:17  Campo Grande MS M2029 

 398 MARTHA LUCIA G. CARDOSO 419 01:12:28  Campo Grande MS F3039 

 399 ALINE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 200 01:12:29  Campo Grande MS F2029 

 400 CRISTIANE BENETIS 445 01:12:57  DOURADOS MS FCD 

 401 ANTONIO CARLOS CORIMBALA 319 01:14:01  Campo Grande MS MACADEMICO 

 402 MARIA GLORIA DE LIMA 385 01:14:02  CAMPO GRANDE MS F3039 

 403 ADELINO SILVA DE LIMA BATISTA 617 01:14:06  CHAPADAO DO  MS M5054 

 404 MARIA CLAUDIONORA RAMOS MIGUEL 268 01:15:14  CAMPO GRANDE MS F3039 

 405 FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA 352 01:16:08  Campo Grande MS M2029

 406 ERMITON LOPES YAMADA 552 01:17:08  CAMPO GRANDE MS M3039 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 407 MARCIO RICARDO ALVARES LISBOA FROTA 554 01:19:25  Campo Grande MS M3039 

 408 ALIR TERRA LIMA TAVARES 518 01:25:04  Campo Grande MS F50ACIMA 

 409 ARIZA JOSE CARDOSO 608 01:25:05  CAMPO GRANDE MS F2029 

    410  JOSE MOREIRA DE SOUZA 602 01:25:06  Campo Grande MS M60ACIMA 
  

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 1 JOSE DO NASCIMENTO SOUZA 646 00:30:51  LONDRINA PR M3039 

 2 CLAUDENIR DA SILVA CARDOSO 748 00:31:05  NOVA SANTA  PR M3039 

 3 PABLO FAGUNDES DA COSTA 635 00:31:19  RIO VERDE GO M2029 

 4 JORGE CABRERA 514 00:31:33  Campo Grande MS M2029 

 5 JOAO LUIZ FERREIRA PRADO FILHO 621 00:31:58  JATAI GO M1819 

 6 ELENILSON DA SILVA 297 00:32:05  CARACOL MS M3039 

 7 ODAIR FERREIRA DOS SANTOS 491 00:32:06  Campo Grande MS MDV 

 8 ENEIAS TEODORO GOMES 502 00:32:55  CAMPO GRANDE MS 2666 M4044 

 9 JUVENIL DE SOUZA 737 00:33:05   CAMPO  MS M4044 

 10 MARCOS FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 634 00:33:13  CORUMBA MS M4044 

 11 MAICON DIEFERSON GOMES 380 00:33:44  CAMPO GRANDE MS M2029 

 12 NELICIO DA SILVA ANTONIO 395 00:34:03  Campo Grande MS M3039 

 13 JOSE LUIZ ALMEIDA 270 00:34:13  Campo Grande MS M3039 

 14 GEOSIMAR DE OLIVEIRA LOREDO 512 00:34:37  Campo Grande MS M3039 

 15 EDER VAZ RODRIGUES 455 00:34:44  CAMPO GRANDE MS M2029 

 16 SAMAEL MEDEIROS COELHO  375 00:34:52  Campo Grande MS M1819 

 17 GILBERTO FOGAÇA SILVA 466 00:35:00  Campo Grande MS M4044 

 18 FABRICIO DE ALMEIDA BORGES 390 00:35:01  CAMPO GRANDE MS M2029 

 19 JURACI MEDEIROS RODRIGUES 610 00:35:07  Campo Grande MS M3039 

 20 FLAVIO BEZERRA DE CARVALHO 234 00:35:29  CAMPO GRANDE MS M2029 

 21 CLEBERSON ESCOBAR AGUIRRE 196 00:35:37  AMAMBAI MS M2029 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 22 YELTSIN FRANCISCO O. JACQUES 477 00:35:39  Campo Grande MS MDV 

 23 JOAO APARECIDO DE JESUS 467 00:36:34  Campo Grande MS M4549 

 24 JOSUE G. DA SILVA 534 00:36:36  Campo Grande MS M3039 

 25 OSNAR MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 479 00:36:38  Campo Grande MS M1819 

 26 JULIO CESAR FERREIRA DA ROCHA 622 00:36:55  JATAI GO 42307 M4549 

 27 APARECIDO ALVES DA SILVA 369 00:37:07  CAMPO GRANDE MS M4549 

 28 ANTONIO DOS SANTOS 98 00:37:27  CAMPO GRANDE MS M4549 

 29 AGILDO SILVA 85 00:37:32   CAMPO  MS M3039 

 30 WILSON APARECIDO DA SILVA SANTOS 499 00:37:38  Campo Grande MS M4044 

 31 MARCOS NOGUEIRA VALADAO 449 00:37:50  Campo Grande MS M3039 

 32 ADIKSON H. DE CASTRO 366 00:37:52  Campo Grande MS MDV 

 33 JOSE MARIA DE LEMOS 188 00:37:57  Campo Grande MS M4044 

 34 JOSE PEDRO LOPES 34 00:38:02   CAMPO  MS M3039 

 35 LEONARDO MONTEIRO BANDECHI 633 00:38:17  FATIMA DO SUL MS M3039 

 36 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 533 00:38:18  CAMPO GRANDE MS M3039 

 37 RINALDO FABRICIO DA SILVA 64 00:38:19  CAMPO GRANDE MS 6732 M4044 

 38 VALDECI ARCE SEBASTIAO 501 00:38:47  Campo Grande MS M2029 

 39 JOAO BOSCO RODRIGUES 753 00:38:49  Campo Grande MS M1819 

 40 WILSON GONÇALVES DA SILVA 19 00:38:55  CAMPO GRANDE MS M4044 

 41 VALMIR DE OLIVEIRA BORGES 299 00:38:58  Campo Grande MS M5054 

 42 ANTONIO APARECIDO DE OLIVEIRA  32 00:39:03  Campo Grande MS M3039 

 43 WALDECY VERLI DE LIMA 163 00:39:07  Campo Grande MS M2029 

 44 JOSE APARECIDO PORTO PEREIRA 609 00:39:14  FATIMA DO SUL MS M4044 

 45 MARCOS MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 478 00:39:18  CAMPO GRANDE MS M1819 

 46 JOSE MARIA DA SILVA 301 00:39:19  CORUMBÁ MS M5054 

 47 AGNALDO MOURA DE MENEZES 246 00:39:28  CAMPO GRANDE MS M4044 

 48 CELSO ROBERTO DE OLIVEIRA 285 00:39:31  Campo Grande MS M5054 

 49 MACIEL RODRIGUES PEREIRA 444 00:39:33  DOURADOS MS MCD 

 50 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES  739 00:39:35  CORUMBÁ MS M4549 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 51 WANDERLEI SILVA ROSA 611 00:39:37  DOURADOS MS MCD 

 52 TADEU BASUALDO 438 00:39:39   CAMPO  MS M4549 

 53 ALTAIR FERREIRA DIAS 33 00:39:48  CAMPO GRANDE MS M4044 

 54 ALBERTO GIMENES 5 00:39:49   CAMPO  MS M4044 

 55 HERNANDES GOMES DA SILVA 387 00:39:58  CAMPO GRANDE MS M5559 

 56 CIDES LUIZ DE CAMPOS 15 00:40:16  Campo Grande MS M5054 

 57 EDSON SANTANA 67 00:40:23  RIBAS DO RIO  MS M4549 

 58 ARNALDO DE OLIVEIRA SANTOS 541 00:40:27  Campo Grande MS M4549 

 59 ANISTALDO MANOEL MENDES 350 00:40:31  CAMPO GRANDE MS M4549 

 60 SEBASTIÃO OSMAR FERREIRA 432 00:40:35  Campo Grande MS M4044 

 61 TEODORO ABRÃO FEITOSA 456 00:40:36  CAMPO GRANDE MS M2029 

 62 REGINALDO MACHADO AQUINO 195 00:40:38  AMAMBAI MS M2029 

 63 PAULO CESAR F. SANTOS 374 00:40:39  Campo Grande MS M2029 

 64 ADEMIR DO NASCIMENTO MARQUES 7 00:40:52  CAMPO GRANDE MS M2029 

 65 CLAUDINEI DE CASTRO VIEIRA 233 00:40:54  CAMPO GRANDE MS M2029 

 66 ROSIMAR CRISTINO T. FERREIRA 14 00:41:02  Campo Grande MS MACADEMICO 

 67 WILLIAM MELO DA SILVA 378 00:41:07  Campo Grande MS M1819 

 68 CICERO APARECIDO DA SILVA 208 00:41:09  CAMPO GRANDE MS M3039 

 69 LUCIO BRANDAO LEAL 287 00:41:12  Campo Grande MS M3039 

 70 ADILSON TEIXEIRA DA SILVA 590 00:41:26  Campo Grande MS M1819 

 71 MANOEL OLAVO DOS SANTOS 400 00:41:28  CAMPO GRANDE MS M5559 

 72 GABRIEL DE S. CUEVA 303 00:41:33  MARACAJU MS M3039 

 73 MARTINS SOARES DE OLIVEIRA 84 00:41:37  LADARIO MS M5559 

 74 BRUNO DE OLIVEIRA ALVES 434 00:41:42  Campo Grande MS M2029 

 75 CELSO LOURENÇO DA SILVA 592 00:41:48   CAMPO  MS M4044 

 76 FERNANDO PINHEIRO DOS SANTOS 302 00:41:49  IGUATEMI MS M2029 

 77 EDSON SEBASTIÃO FERREIRA 94 00:42:04  Campo Grande MS M3039 

 78 JOSE MOREIRA DOS SANTOS 82 00:42:09  Campo Grande MS M60ACIMA 

 79 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 604 00:42:12  MARACAJU MS M5054 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 80 ALBERTO JOÃO BORTOLUZZI 431 00:42:18  CAMPO GRANDE MS M4549 

 81 FRANCELINO PEREIRA 23 00:42:19  CAMPO GRANDE MS M5054 

 82 LUCIANO TEODORO NOGUEIRA 334 00:42:24  Campo Grande MS M2029 

 83 WALMIR S. DA SILVA 250 00:42:27   CAMPO  MS M4044 

 84 DIRCEU JESUS CALDEIRA 542 00:42:28  Campo Grande MS M3039 

 85 JAILTON EMIDIO DA SILVA 168 00:42:28  CAMPO GRANDE MS M2029 

 86 CARLOS ANTONIO DE BRITO 298 00:42:35   CAMPO  MS M3039 

 87 LOURIVAL SOARES BORGES 288 00:42:37  Campo Grande MS M3039 

 88 BRUNO LUIZ SANTANA DE ARAUJO 10 00:42:39  Campo Grande MS M2029 

 89 FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR 101 00:42:40  CAMPO GRANDE MS M4549 

 90 CLAUDECI CORREA LEANDRO 245 00:42:41  Campo Grande MS M4044 

 91 RAMÃO GONÇALVES DA SILVA 6 00:42:50  CAMPO GRANDE MS M5054 

 92 RAIMUNDO MOREIRA RODRIGUES 182 00:42:55   CAMPO  MS M4044 

 93 EMERSON JULIO ANTONIO 625 00:43:00  CAMPO GRANDE MS M2029 

 94 SIDNEI JOSE FLAVIO DIAS 437 00:43:01  Campo Grande MS M4044 

 95 EMIDIO GONÇALVES ALVES 279 00:43:03  Campo Grande MS M5054 

 96 JOSEMIR DE LIMA JUSTINO 358 00:43:04  Campo Grande MS M2029 

 97 LIDIO RODRIGUES 732 00:43:07  LADARIO MS M4549 

 98 JAIR GARCETE PRADO 459 00:43:19  Campo Grande MS M3039 

 99 EVANDRO GORCETE VICENTE 54 00:43:29  Campo Grande MS M2029 

 100 JEFERSON BARBOSA MARQUES 638 00:43:30  Campo Grande MS M3039 

 101 ZENILDO DA SILVA 643 00:43:31  Campo Grande MS M3039 

 102 NAPOLEÃO ELENO SOUZA MENDES 417 00:43:35  Campo Grande MS M5054 

 103 PAULO ROBERTO DONATO 28 00:43:36  CAMPO GRANDE MS M5559 

 104 LEANDRO CARDOSO 173 00:43:37  CAMPO GRANDE MS M2029 

 105 ROVILSON MACHADO DE MATOS 137 00:43:38  SIDROLANDIA MS MACADEMICO 

 106 TEOFILO IBANHER 357 00:43:42  Campo Grande MS M4044 

 107 LEANDRO BATISTA DOS SANTOS 424 00:43:49  CAMPO GRANDE MS M2029 

 108 ROBERTO N. MATTAS 176 00:43:52  Campo Grande MS M5559 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 109 WELLINGTON LUIS ACACIO 117 00:43:53  Campo Grande MS M4549 

 110 WAGNER O. DOS SANTOS 430 00:44:06  Campo Grande MS M1819 

 111 DEMENCIANO SELUIM VAREIRO 55 00:44:18  Campo Grande MS M3039 

 112 ROMÃO CARLOS AJALAS DIAS 591 00:44:19  Campo Grande MS M3039 

 113 SEVERINO LEOUCO DA SILVA 342 00:44:24  Campo Grande MS M5054 

 114 PAULO CESAR DA SILVA SANTOS 170 00:44:33  Campo Grande MS M2029 

 115 EDMAR ALVES DA COSTA 70 00:44:34  Campo Grande MS M4044 

 116 RENATO FERREIRA 389 00:44:38  Campo Grande MS M3039 

 117 FLORISVALDO ROBERTO DIAS 386 00:44:58  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA 

 118 AMILSON ACIONE DE MOURA 38 00:45:04  CAMPO GRANDE MS M5054 

 119 JULIO CESAR ARAGÃO DOS SANTOS 381 00:45:08  Campo Grande MS M3039 

 120 FRANCISCO JOSE DA SILVA 119 00:45:20  CAMPO GRANDE MS M4549 

 121 ERICO MALHEIROS 426 00:45:23   CAMPO  MS M5054 

 122 ALUZIO MORAES DOS SANTOS 742 00:45:25  CORONEL  MS M5559 

 123 CLEVERSON ALEGRE MENDES 393 00:45:26  Campo Grande MS M2029 

 124 EDSON BENTO DA SILVA 485 00:45:27  Campo Grande MS M4549 

 125 JORGE PREGENTINO DOS SANTOS 394 00:45:32  CAMPO GRANDE MS M4044 

 126 WESCLEY MOREIRA DE MORAES 433 00:45:34  Campo Grande MS M3039 

 127 JEFERSON UCHOA FERNANDES 57 00:45:35  Campo Grande MS M2029 

 128 ALESSANDRO MARTINS DE SOUZA 452 00:45:36  Campo Grande MS M2029 

 129 HUMBERTO FLAVIO MACEDO 160 00:45:52  Campo Grande MS M4044 

 130 RAFAEL LOPEZ DE AVILA 238 00:45:53  CAMPO GRANDE MS M3039 

 131 LUCIANO ARRUDA DA SILVA 227 00:45:54  Campo Grande MS M3039 

 132 DEUSDEDIT BORGES 65 00:46:00  CAMPO GRANDE MS M5559 

 133 MARCOS FERREIRA 588 00:46:08  Campo Grande MS M3039 

 134 WALDIR APARECIDO TAQUES 307 00:46:15  CUIABA MT M4549 

 135 MICHAEL PEREIRA DA SILVA 595 00:46:20  CAMPO GRANDE MS M1819 

 136 GERARDO ROJAS 484 00:46:23  Campo Grande MS M4044 

 137 EDIVANDRO COELHO CAVALCANTE 104 00:46:26  Campo Grande MS MACADEMICO 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 138 ANTONIO CLAUDOMIR SANTANA RIBEIRO 294 00:46:36  Campo Grande MS M3039 

 139 THIAGO DE SOUZA TORRES 215 00:46:42  Campo Grande MS M2029 

 140 ROBERTO WAGNER SOUZA DIAS 473 00:46:46  Campo Grande MS M2029 

 141 ALFREDO NASCIMENTO DA SILVA 96 00:46:48  CAMPO GRANDE MS M5559 

 142 MARIO BENTO CELES FERREIRA 470 00:46:50  CAMPO GRANDE MS M5054 

 143 JOSE CARLOS PEREIRA SERIO 174 00:46:53  Campo Grande MS MACADEMICO 

 144 MARCOS KOMMERS 644 00:46:56  MARACAJU MS M2029 

 145 JOSE GREGORIO DOS SANTOS 581 00:46:57  Campo Grande MS M3039 

 146 WALDEMIR DE OLIVEIRA RIBEIRO 462 00:47:03  Campo Grande MS M5054 

 147 VICENTE FIGUEIREDO DE ALMEIDA 99 00:47:04  CAMPO GRANDE MS M4549 

 148 JUSCELINO RIBEIRO 107 00:47:07  Campo Grande MS M5559 

 149 ANDRE SILVEIRA SANDIM 258 00:47:13  Campo Grande MS M3039 

 150 LUCIO FIRMO DE ALMEIDA 95 00:47:16  CAMPO GRANDE MS M4549 

 151 ANDRE VINICIUS MENDES DELA BANDERA 351 00:47:18  CAMPO GRANDE MS M2029 

 152 SANDRO VARGAS DA S. SANTOS 66 00:47:20  Campo Grande MS M3039 

 153 JOÃO ARAILSON UCHOA FERNANDES 60 00:47:25  Campo Grande MS M5054 

 154 DARLEI PEREIRA 589 00:47:28   CAMPO  MS M3039 

 155 DOUGLAS LIMA 42 00:47:29  Campo Grande MS MACADEMICO 

 156 WAGNER RENER LARA 346 00:47:31  Campo Grande MS M2029 

 157 FABIO LUIZ COELHO PINTO 150 00:47:33   CAMPO  MS M3039 

 158 ELIEL PEREIRA BARBOSA 305 00:47:37  MARACAJU MS M4549 

 159 HELTON FUJIE 261 00:47:39  Campo Grande MS M3039 

 160 JULIANO MOREIRA AQUIRRE 44 00:47:41  Campo Grande MS M2029 

 161 MONIZ PADILHA LEAL 77 00:47:52  CAMPO GRANDE MS M5559 

 162 JOÃO ANTONIO MACENTE 51 00:47:53  Campo Grande MS M4044 

 163 JOSE ANTONIO DO AMARANTE 37 00:48:04  Campo Grande MS M60ACIMA 

 164 JOSE MURGI DRONOV 171 00:48:11  Campo Grande MS M4549 

 165 HERBERT RODRIGUES SAMPAIO 422 00:48:14  Campo Grande MS M1819 

 166 MAX DARSON MOREIRA DE ALMEIDA 124 00:48:26  Campo Grande MS M2029 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 

 167 PAULO NUNES DOS ANJOS NETO 487 00:48:27  Campo Grande MS M2029 

 168 SACADURA ESPADA LIMA JUNIOR 606 00:48:30  Campo Grande MS M4044 

 169 ANTONIO MANOEL DOS SANTOS 468 00:48:38  Campo Grande MS M4549 

 170 REGINALDO CAETANO DA SILVA 193 00:48:40  Campo Grande MS M4549 

 171 JOSE NELSON ALVES 278 00:48:46   CAMPO  MS M5054 

 172 EDENIL ROSA DE OLIVEIRA 167 00:48:58  Campo Grande MS M5054 

 173 NELSON HIROYUKI SAKIYAMA 345 00:48:59  Campo Grande MS M4044 

 174 CLAUDIR DE JESUS 39 00:49:02  Campo Grande MS M4549 

 175 WESLEY LOURENÇO DA SILVA 593 00:49:03  CAMPO GRANDE MS M1819 

 176 RINALDO MARTINS PORTILHO 415 00:49:10  Campo Grande MS M3039 

 177 SERGIO PRAZERES SILVA 221 00:49:11  Campo Grande MS M4044 

 178 JOAO OSWALDO BARCELLOS DA SILVA 428 00:49:19   CAMPO  MS M5054 

 179 LUIZ CARLOS MORAIS VILHAGRA 100 00:49:25  Campo Grande MS M4549 

 180 ANTONIO SOMATSU AGUENA JUNIOR 13 00:49:31  Campo Grande MS M3039 

 181 WALDIR VALERIO PEREIRA 40 00:49:32  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA 

 182 OSCAR APARECIDO DE SANTANA 546 00:49:33  Campo Grande MS M5054 

 183 TARCISO BARBOSA LEZA 142 00:49:34  Campo Grande MS MACADEMICO 

 184 RICARDO YOJI OGAWA 372 00:49:37  CAMPO GRANDE MS M2029 

 185 RENATO MATIAS DE CASTRO 492 00:49:39  Campo Grande MS M2029 

 186 WLADIMIR RIBEIRO CANDIA 370 00:49:50  Campo Grande MS M4549 

 187 HENRIQUE MOREIRA HOLLAND 371 00:49:54  Campo Grande MS M5054 

 188 FRANCISCO GOULART 605 00:49:59  CAMPO GRANDE MS M5054 

 189 TARCISIO AUGUSTO DOS SANTOS 359 00:50:01  CAMPO GRANDE MS M2029 

 190 ARTUR VIEIRA DOS SANTOS 276 00:50:02  Campo Grande MS M4549 

 191 NIVALDO VIANA RAMOS 190 00:50:03  Campo Grande MS M3039 

 192 RONALDO CINTRA 256 00:50:12   CAMPO  MS M4044 

 193 ALDILEY DA ANUNCIAÇAO DE BARROS 349 00:50:13  Campo Grande MS M3039 

 194 MACARIO FREITAS FILHO 123 00:50:18  Campo Grande MS MACADEMICO 

 195 ANTONIO CARLOS ANTUNES MARQUES 30 00:50:23  CAMPO GRANDE MS M5054 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 196 OTAIR DE OLIVEIRA ALVES 186 00:50:24  CAMPO GRANDE MS M4044 

 197 ANDRE LOPES DA SILVA 48 00:50:25  Campo Grande MS M1819 

 198 VALDIR PEREIRA DE SOUZA 744 00:50:34  Campo Grande MS M5054 

 199 JOÂO COELHO CAVALCANTE 480 00:50:41  Campo Grande MS M4044 

 200 VINICIUS SANTOS PIRES 20 00:50:49  Campo Grande MS M2029 

 201 ISMAEL AUGUSTO LINS 442 00:50:49  CAMPO GRANDE MS MCD 

 202 JOELSON ALVES BITTENCOURT 343 00:50:52  Campo Grande MS M2029 

 203 HARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA 230 00:51:02  CAMPO GRANDE MS M3039 

 204 SIDINEI TIAGO PANIAGO 131 00:51:08  Campo Grande MS M4549 

 205 JOSE APARECIDO BALIEIRO LEITE 217 00:51:11  Campo Grande MS M3039 

 206 OSMAR PEREIRA 545 00:51:13  CAMPO GRANDE MS M3039 

 207 JOAO BATISTA CELES FERREIRA 471 00:51:15  Campo Grande MS M5054 

 208 JEFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA 47 00:51:16  CAMPO GRANDE MS M1819 

 209 HELLER ARGUELHO WEISS 362 00:51:22  Campo Grande MS M2029 

 210 JOSE ALONSO DOS SANTOS 443 00:51:27  Campo Grande MS MCD 

 211 EDNALDO DE ALMEIDA 383 00:51:28  Campo Grande MS M3039 

 212 ADRIANO DE ANDRADE BASTOS 242 00:51:29  Campo Grande MS M3039 

 213 ALISSON MIRANDA SILVA 226 00:51:33  CAMPO GRANDE MS M2029 

 214 ERNESTO FERREIRA DOS SANTOS 461 00:51:37  Campo Grande MS M4044 

 215 SILVIO DE JESUS GARCIA 730 00:51:41  Campo Grande MS M4549 

 216 CARLOS FERNANDO HORMUNG NETTO 239 00:51:49  Campo Grande MS M2029 

 217 CICERO TEIXEIRA DA ROCHA 498 00:51:52  Campo Grande MS M3039 

 218 MARCELO NELSON FERMINO SILVA 11 00:51:53  Campo Grande MS M4044 

 219 TADEU DE SOUZA LOURENÇO FERREIRA 457 00:51:57  Campo Grande MS M3039 

 220 LUDIMAR RAMOS SARATE 373 00:51:58  Campo Grande MS M1819 

 221 HELIO KIYOHARA DOS SANTOS 421 00:52:09  Campo Grande MS M2029 

 222 EVANDRO DA SILVA MUCHON 127 00:52:10  Campo Grande MS M2029 

 223 GERMANO ANTONIO ROMERO GIMENEZ 632 00:52:15  Campo Grande MS M3039 

 224 MASSATOSHI RATO 229 00:52:24  Campo Grande MS M4549 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 225 RONALDO SILVA MONTEIRO JUNIOR 21 00:52:36  Campo Grande MS M2029 

 226 ALEX DA SILVA PEREIRA 22 00:52:38  CAMPO GRANDE MS M2029 

 227 SERGIO DE LIMA SILVA 192 00:52:39  CAMPO GRANDE MS M3039 

 228 MONACY CARLOS MOURA 296 00:52:42  Campo Grande MS M5054 

 229 GODOFREDO SANTOS CASTRO 535 00:52:44  Campo Grande MS M5054 

 230 LUIZ CARLOS SANTINI JUNIOR 223 00:52:56  Campo Grande MS M4044 

 231 PAULO SERGIO CANETIN 271 00:52:57  Campo Grande MS M4044 

 232 ANTONIO JOSE DA SILVA MOURA 631 00:52:59  DOURADOS MS M5559 

 233 DIEGO RAMOS DE BAIRROS 269 00:53:16  CAMPO GRANDE MS M2029 

 234 JOSE ROGERIO FACRE PINTO 153 00:53:19  Campo Grande MS M5054 

 235 CLAUDIO LUIZ DE BRITTES 222 00:53:25  Campo Grande MS M5054 

 236 CARLOS RODRIGUES DA SILVA 225 00:53:28  Campo Grande MS M4549 

 237 ELCIO ALVES 420 00:53:34  Campo Grande MS M4549 

 238 VILSON ROSA SANDIM 224 00:53:35   CAMPO  MS M5054 

 239 ADELINO LOPES DE ALMEIDA 262 00:53:36  Campo Grande MS M4549 

 240 FERNANDO LUIZ TORRES 439 00:53:37  CAMPO GRANDE MS M5054 

 241 LOURIVAL LOPES DO PRADO 87 00:53:38  Campo Grande MS M4549 

 242 OSVALDO RICARDO PEREIRA 594 00:53:45  Campo Grande MS M5054 

 243 PAULO AFONSO MATIAS PEREIRA 423 00:53:53  Campo Grande MS M2029 

 244 MARCIO MOREIRA VIANA DE REZENDE 521 00:53:54  Campo Grande MS M3039 

 245 MILTON GONÇALVES PENOE 210 00:54:09  Campo Grande MS M4549 

 246 BRENO LUNA BETINI 398 00:54:10  Campo Grande MS M3039 

 247 FRANK ROGERS PEREIRA 237 00:54:20  Campo Grande MS M3039 

 248 RODRIGO LUPATINI 603 00:54:23  Campo Grande MS M3039 

 249 MARCO ANTONIO BARROS DO  425 00:54:37  Campo Grande MS M4549 

 250 ELIAS FLORENCIO GOMES DA SILVA 363 00:54:40  Campo Grande MS M4549 

 251 THYAGO ROSA DE ASSIS 517 00:54:41  CAMPO GRANDE MS M2029 

 252 MARCELO SOUZA DOS SANTOS 458 00:54:48  Campo Grande MS M4044 

 253 ADÃO MATTOS VIEIRA 537 00:54:53  Campo Grande MS M4044 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 254 JUCIMAR DE OLIVEIRA PELZI 747 00:54:55  Campo Grande MS M3039 

 255 MIRGON EBERHARDT 745 00:55:00  Campo Grande MS M4044 

 256 ROBINSON BOGUE MENDES 365 00:55:01  Campo Grande MS M4044 

 257 PAULO SERGIO FRANCO DO AMARAL 161 00:55:02  Campo Grande MS M5054 

 258 NELSON RODRIGUES TORRES 214 00:55:03  Campo Grande MS M4549 

 259 HAMILTON CARLOS DE MELO 149 00:55:08  Campo Grande MS M4549 

 260 GILMAR BARBOSA 155 00:55:15  Campo Grande MS M3039 

 261 AFONSO DA SILVA FERREIRA 76 00:55:22  Campo Grande MS M5559 

 262 MARIO MASSAHIDE GOTO JUNIOR 244 00:55:29  CAMPO GRANDE MS M2029 

 263 WALDEMIR DANTAS DE ARAUJO 197 00:55:33  Campo Grande MS M3039 

 264 FRED MARQUES NOGUEIRA DE SOUZA 582 00:55:36  Campo Grande MS M3039 

 265 VALDIR APARECIDO DE OLIVEIRA 440 00:55:43  Campo Grande MS M4044 

 266 RAPHAEL CAMBRAIA ALVES COSTA 441 00:55:44  Campo Grande MS M2029 

 267 RONALDO BARBOSA MORAES JUNIOR 281 00:55:48  Campo Grande MS M1819 

 268 JOSE ADERLANDIO BARBOSA COSTA 59 00:55:49  Campo Grande MS M3039 

 269 MAURICIO S. MACHADO 367 00:55:52  Campo Grande MS M3039 

 270 GLAUCO MACIEL LEITE 615 00:55:54  CAMPO GRANDE MS M2029 

 271 KLEBER LUIS RORIZ RODRIGUES 4 00:56:04  Campo Grande MS M1819 

 272 DIOGO ARANTE CORREA DE LIMA 103 00:56:05  CAMPO GRANDE MS M2029 

 273 SELSO RODRIGUES 640 00:56:24  CORUMBA MS M4044 

 274 GENIVALDO GOMES 451 00:56:40  Campo Grande MS M4549 

 275 FABIANO MOREIRA DOS SANTOS 212 00:56:41  Campo Grande MS M2029 

 276 HERMAN KEPLER RODRIGUES 259 00:56:53  Campo Grande MS M60ACIMA 

 277 EPAMINONDAS DE ALMEIDA LIMA 257 00:56:54   CAMPO  MS M5054 

 278 JOAO ALVES DE ANDRADE 613 00:56:56  Campo Grande MS M3039 

 279 ANDRE MARCOS PEREIRA 68 00:56:57  RIBAS DO RIO  MS M3039 

 280 RICARDO MARQUES FIGUEIREDO 108 00:56:59  Campo Grande MS M5054 

 281 WELLINGTON SANTOS NUNES 207 00:57:09  Campo Grande MS M2029 

 282 RODRIGO ALVES 253 00:57:12  Campo Grande MS M2029 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 283 RUTILIO GONÇALVES LESCANO 8 00:57:20  Campo Grande MS M4044 

 284 ARIOVALDO TOLEDO PENTEADO JUNIOR 447 00:57:21  Campo Grande MS M3039 

 285 SHEILA INSFRAN DA SILVA 557 00:57:22  Campo Grande MS F3039 

 286 RENATO DO AMARAL OLIVEIRA 347 00:57:32  Campo Grande MS M3039 

 287 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA 273 00:58:20  Campo Grande MS M4549 

 288 BRUNO LESNIEWSKI PEREIRA 548 00:58:21  Campo Grande MS M3039 

 289 JOSE FONTEBASSE FILHO 69 00:58:37  Campo Grande MS M4044 

 290 LUIZ ALBERTO OVANDO 228 00:58:44  Campo Grande MS M60ACIMA 

 291 WALTER BRUNO SANDRE MELO 348 00:59:33  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA 

 292 ISMAEL DOS SANTOS J. DUQUE 530 00:59:36  Campo Grande MS M2029 

 293 JOÃO CARLOS NOCERA 53 00:59:47  Campo Grande MS M5054 

 294 ANTONIO DE OLIVEIRA MENDES 364 01:00:10  Campo Grande MS MACADEMICO 

 295 CARLOS ALBERTO PEREIRA 585 01:00:30  Campo Grande MS M4549 

 296 WILLIAM MORIAKI TOMIKAWA 750 01:00:52  Campo Grande MS M5559 

 297 ISSAMU OKIKAWA 88 01:00:53  Campo Grande MS M5559 

 298 RIGOBERTO AMERICO DE OLIVEIRA 538 01:00:54  Campo Grande MS M3039 

 299 SEIOKI UEHARA 141 01:01:07  Campo Grande MS M60ACIMA 

 300 EDES RIBEIRO 418 01:02:02  Campo Grande MS M5054 

 301 THIAGO SOUZA FACHINI GOMES 619 01:02:04  Campo Grande MS M3039 

 302 LUIZ FELIPE LIMA 116 01:02:09  Campo Grande MS M5054 

 303 JORGE SHIROMA 56 01:02:17  Campo Grande MS M60ACIMA 

 304 THIAGO RODRIGUES PINTO 152 01:02:38  Campo Grande MS M3039 

 305 CLAUDIO WATABE 547 01:02:48  Campo Grande MS M3039 

 306 RODRIGO M. SUETAKE 1 01:03:21  Campo Grande MS M3039 

 307 FRANCISCO JOCELY SILVA DE FREITAS 511 01:03:59  Campo Grande MS M4044 

 308 GUSTAVO FIGUEROA 121 01:04:00  Campo Grande MS M2029 

 309 WILLIAM MORIAKI TOMIKAWA JUNIOR 516 01:04:07  Campo Grande MS M2029 

 310 RUDNEI SOUZA ALVES 295 01:04:15  CAMPO GRANDE MS M3039 

 311 PAULO MIRA DE CARMO 143 01:05:01  Campo Grande MS M3039 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 312 NILO AZASHIRO 125 01:05:13  Campo Grande MS M5559 

 313 JOSE ALBISSU 612 01:06:08  Campo Grande MS M60ACIMA 

 314 MARCOS AURELIO DE GABILAN  29 01:06:22  Campo Grande MS M4549 

 315 EDUARDO ELIAS 310 01:06:37  Campo Grande MS MACADEMICO 

 316 FELIPE DE MORAES FERRARI 2 01:06:53  Campo Grande MS M2029 

 317 JOSE LUIZ HIGA DA SILVA 469 01:06:54  Campo Grande MS M2029 

 318 FELIPE FRANÇA DA COSTA 353 01:07:47  CAMPO GRANDE MS M4549 

 319 ROMULO SAID MONTEIRO 751 01:08:36  Campo Grande MS M5559 

 320 FELIPE YONE ROSA XAVIER 481 01:10:30  Campo Grande MS MDV 

 321 ERIBERTO SUFFIATTI FROZZA 111 01:11:17  Campo Grande MS M2029 

 322 ANTONIO CARLOS CORIMBALA 319 01:14:01  Campo Grande MS MACADEMICO 

 323 ADELINO SILVA DE LIMA BATISTA 617 01:14:06  CHAPADAO DO  MS M5054 

 324 FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA 352 01:16:08  Campo Grande MS M2029 

 325 ERMITON LOPES YAMADA 552 01:17:08  CAMPO GRANDE MS M3039 

 326 MARCIO RICARDO ALVARES LISBOA FROTA 554 01:19:25  Campo Grande MS M3039 

 327 JOSE MOREIRA DE SOUZA 602 01:25:06  Campo Grande MS M60ACIMA 

 

Masculino  M1819 
  Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 JOAO LUIZ FERREIRA PRADO FILHO 621 00:31:58  JATAI GO 

 2 SAMAEL MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 375 00:34:52  Campo Grande MS 

 3 JOAO BOSCO RODRIGUES 753 00:38:49  Campo Grande MS 

 4 MARCOS MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 478 00:39:18  CAMPO GRANDE MS 

 5 WILLIAM MELO DA SILVA 378 00:41:07  Campo Grande MS 

 6 ADILSON TEIXEIRA DA SILVA 590 00:41:26  Campo Grande MS 

 7 WAGNER O. DOS SANTOS 430 00:44:06  Campo Grande MS 

 8 MICHAEL PEREIRA DA SILVA 595 00:46:20  CAMPO GRANDE MS 

 9 HERBERT RODRIGUES SAMPAIO 422 00:48:14  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 10 WESLEY LOURENÇO DA SILVA 593 00:49:03  CAMPO GRANDE MS 

 11 ANDRE LOPES DA SILVA 48 00:50:25  Campo Grande MS 

 12 JEFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA 47 00:51:16  CAMPO GRANDE MS 

 13 LUDIMAR RAMOS SARATE 373 00:51:58  Campo Grande MS 

 14 RONALDO BARBOSA MORAES JUNIOR 281 00:55:48  Campo Grande MS 

 15 KLEBER LUIS RORIZ RODRIGUES 4 00:56:04  Campo Grande MS 

 

Masculino  M2029 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 JORGE CABRERA 514 00:31:33  Campo Grande MS 

 2 MAICON DIEFERSON GOMES 380 00:33:44  CAMPO GRANDE MS 

 3 EDER VAZ RODRIGUES 455 00:34:44  CAMPO GRANDE MS 

 4 FABRICIO DE ALMEIDA BORGES 390 00:35:01  CAMPO GRANDE MS 

 5 FLAVIO BEZERRA DE CARVALHO 234 00:35:29  CAMPO GRANDE MS 

 6 CLEBERSON ESCOBAR AGUIRRE 196 00:35:37  AMAMBAI MS 

 7 VALDECI ARCE SEBASTIAO 501 00:38:47  Campo Grande MS 

 8 WALDECY VERLI DE LIMA 163 00:39:07  Campo Grande MS 

 9 TEODORO ABRÃO FEITOSA 456 00:40:36  CAMPO GRANDE MS 

 10 REGINALDO MACHADO AQUINO 195 00:40:38  AMAMBAI MS 

 11 PAULO CESAR F. SANTOS 374 00:40:39  Campo Grande MS 

 12 ADEMIR DO NASCIMENTO MARQUES 7 00:40:52  CAMPO GRANDE MS 

 13 CLAUDINEI DE CASTRO VIEIRA 233 00:40:54  CAMPO GRANDE MS 

 14 BRUNO DE OLIVEIRA ALVES 434 00:41:42  Campo Grande MS 

 15 FERNANDO PINHEIRO DOS SANTOS 302 00:41:49  IGUATEMI MS 

 16 LUCIANO TEODORO NOGUEIRA 334 00:42:24  Campo Grande MS 

 17 JAILTON EMIDIO DA SILVA 168 00:42:28  CAMPO GRANDE MS 

 18 BRUNO LUIZ SANTANA DE ARAUJO 10 00:42:39  Campo Grande MS 

 19 EMERSON JULIO ANTONIO 625 00:43:00  CAMPO GRANDE MS 

 20 JOSEMIR DE LIMA JUSTINO 358 00:43:04  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 21 EVANDRO GORCETE VICENTE 54 00:43:29  Campo Grande MS 

 22 LEANDRO CARDOSO 173 00:43:37  CAMPO GRANDE MS 

 23 LEANDRO BATISTA DOS SANTOS 424 00:43:49  CAMPO GRANDE MS 

 24 PAULO CESAR DA SILVA SANTOS 170 00:44:33  Campo Grande MS 

 25 CLEVERSON ALEGRE MENDES 393 00:45:26  Campo Grande MS 

 26 JEFERSON UCHOA FERNANDES 57 00:45:35  Campo Grande MS 

 27 ALESSANDRO MARTINS DE SOUZA 452 00:45:36  Campo Grande MS 

 28 THIAGO DE SOUZA TORRES 215 00:46:42  Campo Grande MS 

 29 ROBERTO WAGNER SOUZA DIAS 473 00:46:46  Campo Grande MS 

 30 MARCOS KOMMERS 644 00:46:56  MARACAJU MS 

 31 ANDRE VINICIUS MENDES DELA BANDERA 351 00:47:18  CAMPO GRANDE MS 

 32 WAGNER RENER LARA 346 00:47:31  Campo Grande MS 

 33 JULIANO MOREIRA AQUIRRE 44 00:47:41  Campo Grande MS 

 34 MAX DARSON MOREIRA DE ALMEIDA 124 00:48:26  Campo Grande MS 

 35 PAULO NUNES DOS ANJOS NETO 487 00:48:27  Campo Grande MS 

 36 RICARDO YOJI OGAWA 372 00:49:37  CAMPO GRANDE MS 

 37 RENATO MATIAS DE CASTRO 492 00:49:39  Campo Grande MS 

 38 TARCISIO AUGUSTO DOS SANTOS 359 00:50:01  CAMPO GRANDE MS 

 39 VINICIUS SANTOS PIRES 20 00:50:49  Campo Grande MS 

 40 JOELSON ALVES BITTENCOURT 343 00:50:52  Campo Grande MS 

 41 HELLER ARGUELHO WEISS 362 00:51:22  Campo Grande MS 

 42 ALISSON MIRANDA SILVA 226 00:51:33  CAMPO GRANDE MS 

 43 CARLOS FERNANDO HORMUNG NETTO 239 00:51:49  Campo Grande MS 

 44 HELIO KIYOHARA DOS SANTOS 421 00:52:09  Campo Grande MS 

 45 EVANDRO DA SILVA MUCHON 127 00:52:10  Campo Grande MS 

 46 RONALDO SILVA MONTEIRO JUNIOR 21 00:52:36  Campo Grande MS 

 47 ALEX DA SILVA PEREIRA 22 00:52:38  CAMPO GRANDE MS 

 48 DIEGO RAMOS DE BAIRROS 269 00:53:16  CAMPO GRANDE MS 

 49 PAULO AFONSO MATIAS PEREIRA 423 00:53:53  Campo Grande MS 

 50 THYAGO ROSA DE ASSIS 517 00:54:41  CAMPO GRANDE MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 51 MARIO MASSAHIDE GOTO JUNIOR 244 00:55:29  CAMPO GRANDE MS 

 52 RAPHAEL CAMBRAIA ALVES COSTA 441 00:55:44  Campo Grande MS 

 53 GLAUCO MACIEL LEITE 615 00:55:54  CAMPO GRANDE MS 

 54 DIOGO ARANTE CORREA DE LIMA 103 00:56:05  CAMPO GRANDE MS 

 55 FABIANO MOREIRA DOS SANTOS 212 00:56:41  Campo Grande MS 

 56 WELLINGTON SANTOS NUNES 207 00:57:09  Campo Grande MS 

 57 RODRIGO ALVES 253 00:57:12  Campo Grande MS 

 58 ISMAEL DOS SANTOS J. DUQUE 530 00:59:36  Campo Grande MS 

 59 GUSTAVO FIGUEROA 121 01:04:00  Campo Grande MS 

 60 WILLIAM MORIAKI TOMIKAWA JUNIOR 516 01:04:07  Campo Grande MS 

 61 FELIPE DE MORAES FERRARI 2 01:06:53  Campo Grande MS 

 62 JOSE LUIZ HIGA DA SILVA 469 01:06:54  Campo Grande MS 

 63 ERIBERTO SUFFIATTI FROZZA 111 01:11:17  Campo Grande MS 

 64 FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA 352 01:16:08  Campo Grande MS 

 

Masculino  M3039 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ELENILSON DA SILVA 297 00:32:05  CARACOL MS 

 2 NELICIO DA SILVA ANTONIO 395 00:34:03  Campo Grande MS 

 3 JOSE LUIZ ALMEIDA 270 00:34:13  Campo Grande MS 

 4 GEOSIMAR DE OLIVEIRA LOREDO 512 00:34:37  Campo Grande MS 

 5 JURACI MEDEIROS RODRIGUES 610 00:35:07  Campo Grande MS 

 6 JOSUE G. DA SILVA 534 00:36:36  Campo Grande MS 

 7 AGILDO SILVA 85 00:37:32   CAMPO GRANDE MS 

 8 MARCOS NOGUEIRA VALADAO 449 00:37:50  Campo Grande MS 

 9 JOSE PEDRO LOPES 34 00:38:02   CAMPO GRANDE MS 

 10 LEONARDO MONTEIRO BANDECHI 633 00:38:17  FATIMA DO SUL MS 

 11 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 533 00:38:18  CAMPO GRANDE MS 

 12 ANTONIO APARECIDO DE OLIVEIRA SIEBRA 32 00:39:03  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 13 CICERO APARECIDO DA SILVA 208 00:41:09  CAMPO GRANDE MS 

 14 LUCIO BRANDAO LEAL 287 00:41:12  Campo Grande MS 

 15 GABRIEL DE S. CUEVA 303 00:41:33  MARACAJU MS 

 16 EDSON SEBASTIÃO FERREIRA 94 00:42:04  Campo Grande MS 

 17 DIRCEU JESUS CALDEIRA 542 00:42:28  Campo Grande MS 

 18 CARLOS ANTONIO DE BRITO 298 00:42:35   CAMPO GRANDE MS 

 19 LOURIVAL SOARES BORGES 288 00:42:37  Campo Grande MS 

 20 JAIR GARCETE PRADO 459 00:43:19  Campo Grande MS 

 21 JEFERSON BARBOSA MARQUES 638 00:43:30  Campo Grande MS 

 22 ZENILDO DA SILVA 643 00:43:31  Campo Grande MS 

 23 DEMENCIANO SELUIM VAREIRO 55 00:44:18  Campo Grande MS 

 24 ROMÃO CARLOS AJALAS DIAS 591 00:44:19  Campo Grande MS 

 25 RENATO FERREIRA 389 00:44:38  Campo Grande MS 

 26 JULIO CESAR ARAGÃO DOS SANTOS 381 00:45:08  Campo Grande MS 

 27 WESCLEY MOREIRA DE MORAES 433 00:45:34  Campo Grande MS 

 28 RAFAEL LOPEZ DE AVILA 238 00:45:53  CAMPO GRANDE MS 

 29 LUCIANO ARRUDA DA SILVA 227 00:45:54  Campo Grande MS 

 30 MARCOS FERREIRA 588 00:46:08  Campo Grande MS 

 31 ANTONIO CLAUDOMIR SANTANA RIBEIRO 294 00:46:36  Campo Grande MS 

 32 JOSE GREGORIO DOS SANTOS 581 00:46:57  Campo Grande MS 

 33 ANDRE SILVEIRA SANDIM 258 00:47:13  Campo Grande MS 

 34 SANDRO VARGAS DA S. SANTOS 66 00:47:20  Campo Grande MS 

 35 DARLEI PEREIRA 589 00:47:28   CAMPO GRANDE MS 

 36 FABIO LUIZ COELHO PINTO 150 00:47:33   CAMPO GRANDE MS 

 37 HELTON FUJIE 261 00:47:39  Campo Grande MS 

 38 RINALDO MARTINS PORTILHO 415 00:49:10  Campo Grande MS 

 39 ANTONIO SOMATSU AGUENA JUNIOR 13 00:49:31  Campo Grande MS 

 40 NIVALDO VIANA RAMOS 190 00:50:03  Campo Grande MS 

 41 ALDILEY DA ANUNCIAÇAO DE BARROS 349 00:50:13  Campo Grande MS 

 42 HARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA 230 00:51:02  CAMPO GRANDE MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 43 JOSE APARECIDO BALIEIRO LEITE 217 00:51:11  Campo Grande MS 

 44 OSMAR PEREIRA 545 00:51:13  CAMPO GRANDE MS 

 45 EDNALDO DE ALMEIDA 383 00:51:28  Campo Grande MS 

 46 ADRIANO DE ANDRADE BASTOS 242 00:51:29  Campo Grande MS 

 47 CICERO TEIXEIRA DA ROCHA 498 00:51:52  Campo Grande MS 

 48 TADEU DE SOUZA LOURENÇO FERREIRA 457 00:51:57  Campo Grande MS 

 49 GERMANO ANTONIO ROMERO GIMENEZ 632 00:52:15  Campo Grande MS 

 50 SERGIO DE LIMA SILVA 192 00:52:39  CAMPO GRANDE MS 

 51 MARCIO MOREIRA VIANA DE REZENDE 521 00:53:54  Campo Grande MS 

 52 BRENO LUNA BETINI 398 00:54:10  Campo Grande MS 

 53 FRANK ROGERS PEREIRA 237 00:54:20  Campo Grande MS 

 54 RODRIGO LUPATINI 603 00:54:23  Campo Grande MS 

 55 JUCIMAR DE OLIVEIRA PELZI 747 00:54:55  Campo Grande MS 

 56 GILMAR BARBOSA 155 00:55:15  Campo Grande MS 

 57 WALDEMIR DANTAS DE ARAUJO 197 00:55:33  Campo Grande MS 

 58 FRED MARQUES NOGUEIRA DE SOUZA 582 00:55:36  Campo Grande MS 

 59 JOSE ADERLANDIO BARBOSA COSTA 59 00:55:49  Campo Grande MS 

 60 MAURICIO S. MACHADO 367 00:55:52  Campo Grande MS 

 61 JOAO ALVES DE ANDRADE 613 00:56:56  Campo Grande MS 

 62 ANDRE MARCOS PEREIRA 68 00:56:57  RIBAS DO RIO PARDO MS 

 63 ARIOVALDO TOLEDO PENTEADO JUNIOR 447 00:57:21  Campo Grande MS 

 64 RENATO DO AMARAL OLIVEIRA 347 00:57:32  Campo Grande MS 

 65 BRUNO LESNIEWSKI PEREIRA 548 00:58:21  Campo Grande MS 

 66 RIGOBERTO AMERICO DE OLIVEIRA 538 01:00:54  Campo Grande MS 

 67 THIAGO SOUZA FACHINI GOMES 619 01:02:04  Campo Grande MS 

 68 THIAGO RODRIGUES PINTO 152 01:02:38  Campo Grande MS 

 69 CLAUDIO WATABE 547 01:02:48  Campo Grande MS 

 70 RODRIGO M. SUETAKE 1 01:03:21  Campo Grande MS 

 71 RUDNEI SOUZA ALVES 295 01:04:15  CAMPO GRANDE MS 

 72 PAULO MIRA DE CARMO 143 01:05:01  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 73 ERMITON LOPES YAMADA 552 01:17:08  CAMPO GRANDE MS 

 74 MARCIO RICARDO ALVARES LISBOA FROTA 554 01:19:25  Campo Grande MS 

 

Masculino  M4044 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ENEIAS TEODORO GOMES 502 00:32:55  CAMPO GRANDE MS 2666 

 2 JUVENIL DE SOUZA 737 00:33:05   CAMPO GRANDE MS 

 3 MARCOS FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 634 00:33:13  CORUMBA MS 

 4 GILBERTO FOGAÇA SILVA 466 00:35:00  Campo Grande MS 

 5 WILSON APARECIDO DA SILVA SANTOS 499 00:37:38  Campo Grande MS 

 6 JOSE MARIA DE LEMOS 188 00:37:57  Campo Grande MS 

 7 RINALDO FABRICIO DA SILVA 64 00:38:19  CAMPO GRANDE MS 6732 

 8 WILSON GONÇALVES DA SILVA 19 00:38:55  CAMPO GRANDE MS 

 9 JOSE APARECIDO PORTO PEREIRA 609 00:39:14  FATIMA DO SUL MS 

 10 AGNALDO MOURA DE MENEZES 246 00:39:28  CAMPO GRANDE MS 

 11 ALTAIR FERREIRA DIAS 33 00:39:48  CAMPO GRANDE MS 

 12 ALBERTO GIMENES 5 00:39:49   CAMPO GRANDE MS 

 13 SEBASTIÃO OSMAR FERREIRA 432 00:40:35  Campo Grande MS 

 14 CELSO LOURENÇO DA SILVA 592 00:41:48   CAMPO GRANDE MS 

 15 WALMIR S. DA SILVA 250 00:42:27   CAMPO GRANDE MS 

 16 CLAUDECI CORREA LEANDRO 245 00:42:41  Campo Grande MS 

 17 RAIMUNDO MOREIRA RODRIGUES 182 00:42:55   CAMPO GRANDE MS 

 18 SIDNEI JOSE FLAVIO DIAS 437 00:43:01  Campo Grande MS 

 19 TEOFILO IBANHER 357 00:43:42  Campo Grande MS 

 20 EDMAR ALVES DA COSTA 70 00:44:34  Campo Grande MS 

 21 JORGE PREGENTINO DOS SANTOS 394 00:45:32  CAMPO GRANDE MS 

 22 HUMBERTO FLAVIO MACEDO 160 00:45:52  Campo Grande MS 

 23 GERARDO ROJAS 484 00:46:23  Campo Grande MS 

 24 JOÃO ANTONIO MACENTE 51 00:47:53  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 25 SACADURA ESPADA LIMA JUNIOR 606 00:48:30  Campo Grande MS 

 26 NELSON HIROYUKI SAKIYAMA 345 00:48:59  Campo Grande MS 

 27 SERGIO PRAZERES SILVA 221 00:49:11  Campo Grande MS 

 28 RONALDO CINTRA 256 00:50:12   CAMPO GRANDE MS 

 29 OTAIR DE OLIVEIRA ALVES 186 00:50:24  CAMPO GRANDE MS 

 30 JOÂO COELHO CAVALCANTE 480 00:50:41  Campo Grande MS 

 31 ERNESTO FERREIRA DOS SANTOS 461 00:51:37  Campo Grande MS 

 32 MARCELO NELSON FERMINO SILVA 11 00:51:53  Campo Grande MS 

 33 LUIZ CARLOS SANTINI JUNIOR 223 00:52:56  Campo Grande MS 

 34 PAULO SERGIO CANETIN 271 00:52:57  Campo Grande MS 

 35 MARCELO SOUZA DOS SANTOS 458 00:54:48  Campo Grande MS 

 36 ADÃO MATTOS VIEIRA 537 00:54:53  Campo Grande MS 

 37 MIRGON EBERHARDT 745 00:55:00  Campo Grande MS 

 38 ROBINSON BOGUE MENDES 365 00:55:01  Campo Grande MS 

 39 VALDIR APARECIDO DE OLIVEIRA 440 00:55:43  Campo Grande MS 

 40 SELSO RODRIGUES 640 00:56:24  CORUMBA MS 

 41 RUTILIO GONÇALVES LESCANO 8 00:57:20  Campo Grande MS 

 42 JOSE FONTEBASSE FILHO 69 00:58:37  Campo Grande MS 

 43 FRANCISCO JOCELY SILVA DE FREITAS 511 01:03:59  Campo Grande MS 

 

Masculino  M4549 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 JOAO APARECIDO DE JESUS 467 00:36:34  Campo Grande MS 

 2 JULIO CESAR FERREIRA DA ROCHA 622 00:36:55  JATAI GO 42307 

 3 APARECIDO ALVES DA SILVA 369 00:37:07  CAMPO GRANDE MS 

 4 ANTONIO DOS SANTOS 98 00:37:27  CAMPO GRANDE MS 

 5 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES PEREIRA 739 00:39:35  CORUMBÁ MS 

 6 TADEU BASUALDO 438 00:39:39   CAMPO GRANDE MS 

 7 EDSON SANTANA 67 00:40:23  RIBAS DO RIO PARDO MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 8 ARNALDO DE OLIVEIRA SANTOS 541 00:40:27  Campo Grande MS 

 9 ANISTALDO MANOEL MENDES 350 00:40:31  CAMPO GRANDE MS 

 10 ALBERTO JOÃO BORTOLUZZI 431 00:42:18  CAMPO GRANDE MS 

 11 FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR 101 00:42:40  CAMPO GRANDE MS 

 12 LIDIO RODRIGUES 732 00:43:07  LADARIO MS 

 13 WELLINGTON LUIS ACACIO 117 00:43:53  Campo Grande MS 

 14 FRANCISCO JOSE DA SILVA 119 00:45:20  CAMPO GRANDE MS 

 15 EDSON BENTO DA SILVA 485 00:45:27  Campo Grande MS 

 16 WALDIR APARECIDO TAQUES 307 00:46:15  CUIABA MT 

 17 VICENTE FIGUEIREDO DE ALMEIDA 99 00:47:04  CAMPO GRANDE MS 

 18 LUCIO FIRMO DE ALMEIDA 95 00:47:16  CAMPO GRANDE MS 

 19 ELIEL PEREIRA BARBOSA 305 00:47:37  MARACAJU MS 

 20 JOSE MURGI DRONOV 171 00:48:11  Campo Grande MS 

 21 ANTONIO MANOEL DOS SANTOS 468 00:48:38  Campo Grande MS 

 22 REGINALDO CAETANO DA SILVA 193 00:48:40  Campo Grande MS 

 23 CLAUDIR DE JESUS 39 00:49:02  Campo Grande MS 

 24 LUIZ CARLOS MORAIS VILHAGRA 100 00:49:25  Campo Grande MS 

 25 WLADIMIR RIBEIRO CANDIA 370 00:49:50  Campo Grande MS 

 26 ARTUR VIEIRA DOS SANTOS 276 00:50:02  Campo Grande MS 

 27 SIDINEI TIAGO PANIAGO 131 00:51:08  Campo Grande MS 

 28 SILVIO DE JESUS GARCIA 730 00:51:41  Campo Grande MS 

 29 MASSATOSHI RATO 229 00:52:24  Campo Grande MS 

 30 CARLOS RODRIGUES DA SILVA 225 00:53:28  Campo Grande MS 

 31 ELCIO ALVES 420 00:53:34  Campo Grande MS 

 32 ADELINO LOPES DE ALMEIDA 262 00:53:36  Campo Grande MS 

 33 LOURIVAL LOPES DO PRADO 87 00:53:38  Campo Grande MS 

 34 MILTON GONÇALVES PENOE 210 00:54:09  Campo Grande MS 

 35 MARCO ANTONIO BARROS DO NASCIMENTO 425 00:54:37  Campo Grande MS 

 36 ELIAS FLORENCIO GOMES DA SILVA 363 00:54:40  Campo Grande MS 

 37 NELSON RODRIGUES TORRES 214 00:55:03  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 38 HAMILTON CARLOS DE MELO 149 00:55:08  Campo Grande MS 

 39 GENIVALDO GOMES 451 00:56:40  Campo Grande MS 

 40 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA 273 00:58:20  Campo Grande MS 

 41 CARLOS ALBERTO PEREIRA 585 01:00:30  Campo Grande MS 

 42 MARCOS AURELIO DE GABILAN RODRIGUES 29 01:06:22  Campo Grande MS 

 43 FELIPE FRANÇA DA COSTA 353 01:07:47  CAMPO GRANDE MS 

 

Masculino  M5054 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 VALMIR DE OLIVEIRA BORGES 299 00:38:58  Campo Grande MS 

 2 JOSE MARIA DA SILVA 301 00:39:19  CORUMBÁ MS 

 3 CELSO ROBERTO DE OLIVEIRA 285 00:39:31  Campo Grande MS 

 4 CIDES LUIZ DE CAMPOS 15 00:40:16  Campo Grande MS 

 5 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 604 00:42:12  MARACAJU MS 

 6 FRANCELINO PEREIRA 23 00:42:19  CAMPO GRANDE MS 

 7 RAMÃO GONÇALVES DA SILVA 6 00:42:50  CAMPO GRANDE MS 

 8 EMIDIO GONÇALVES ALVES 279 00:43:03  Campo Grande MS 

 9 NAPOLEÃO ELENO SOUZA MENDES 417 00:43:35  Campo Grande MS 

 10 SEVERINO LEOUCO DA SILVA 342 00:44:24  Campo Grande MS 

 11 AMILSON ACIONE DE MOURA 38 00:45:04  CAMPO GRANDE MS 

 12 ERICO MALHEIROS 426 00:45:23   CAMPO GRANDE MS 

 13 MARIO BENTO CELES FERREIRA 470 00:46:50  CAMPO GRANDE MS 

 14 WALDEMIR DE OLIVEIRA RIBEIRO 462 00:47:03  Campo Grande MS 

 15 JOÃO ARAILSON UCHOA FERNANDES 60 00:47:25  Campo Grande MS 

 16 JOSE NELSON ALVES 278 00:48:46   CAMPO GRANDE MS 

 17 EDENIL ROSA DE OLIVEIRA 167 00:48:58  Campo Grande MS 

 18 JOAO OSWALDO BARCELLOS DA SILVA 428 00:49:19   CAMPO GRANDE MS 

 19 OSCAR APARECIDO DE SANTANA 546 00:49:33  Campo Grande MS 

 20 HENRIQUE MOREIRA HOLLAND 371 00:49:54  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 21 FRANCISCO GOULART 605 00:49:59  CAMPO GRANDE MS 

 22 ANTONIO CARLOS ANTUNES MARQUES 30 00:50:23  CAMPO GRANDE MS 

 23 VALDIR PEREIRA DE SOUZA 744 00:50:34  Campo Grande MS 

 24 JOAO BATISTA CELES FERREIRA 471 00:51:15  Campo Grande MS 

 25 MONACY CARLOS MOURA 296 00:52:42  Campo Grande MS 

 26 GODOFREDO SANTOS CASTRO 535 00:52:44  Campo Grande MS 

 27 JOSE ROGERIO FACRE PINTO 153 00:53:19  Campo Grande MS 

 28 CLAUDIO LUIZ DE BRITTES 222 00:53:25  Campo Grande MS 

 29 VILSON ROSA SANDIM 224 00:53:35   CAMPO GRANDE MS 

 30 FERNANDO LUIZ TORRES 439 00:53:37  CAMPO GRANDE MS 

 31 OSVALDO RICARDO PEREIRA 594 00:53:45  Campo Grande MS 

 32 PAULO SERGIO FRANCO DO AMARAL 161 00:55:02  Campo Grande MS 

 33 EPAMINONDAS DE ALMEIDA LIMA 257 00:56:54   CAMPO GRANDE MS 

 34 RICARDO MARQUES FIGUEIREDO 108 00:56:59  Campo Grande MS 

 35 JOÃO CARLOS NOCERA 53 00:59:47  Campo Grande MS 

 36 EDES RIBEIRO 418 01:02:02  Campo Grande MS 

 37 LUIZ FELIPE LIMA 116 01:02:09  Campo Grande MS 

 38 ADELINO SILVA DE LIMA BATISTA 617 01:14:06  CHAPADAO DO SUL MS 

 

Masculino  M5559 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 HERNANDES GOMES DA SILVA 387 00:39:58  CAMPO GRANDE MS 

 2 MANOEL OLAVO DOS SANTOS 400 00:41:28  CAMPO GRANDE MS 

 3 MARTINS SOARES DE OLIVEIRA 84 00:41:37  LADARIO MS 

 4 PAULO ROBERTO DONATO 28 00:43:36  CAMPO GRANDE MS 

 5 ROBERTO N. MATTAS 176 00:43:52  Campo Grande MS 

 6 ALUZIO MORAES DOS SANTOS 742 00:45:25  CORONEL SAPUCAIA MS 

 7 DEUSDEDIT BORGES 65 00:46:00  CAMPO GRANDE MS 

 8 ALFREDO NASCIMENTO DA SILVA 96 00:46:48  CAMPO GRANDE MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 9 JUSCELINO RIBEIRO 107 00:47:07  Campo Grande MS 

 10 MONIZ PADILHA LEAL 77 00:47:52  CAMPO GRANDE MS 

 11 ANTONIO JOSE DA SILVA MOURA 631 00:52:59  DOURADOS MS 

 12 AFONSO DA SILVA FERREIRA 76 00:55:22  Campo Grande MS 

 13 WILLIAM MORIAKI TOMIKAWA 750 01:00:52  Campo Grande MS 

 14 ISSAMU OKIKAWA 88 01:00:53  Campo Grande MS 

 15 NILO AZASHIRO 125 01:05:13  Campo Grande MS 

 16 ROMULO SAID MONTEIRO 751 01:08:36  Campo Grande MS 

 

Masculino  M60ACIMA 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 JOSE MOREIRA DOS SANTOS 82 00:42:09  Campo Grande MS 

 2 FLORISVALDO ROBERTO DIAS 386 00:44:58  CAMPO GRANDE MS 

 3 JOSE ANTONIO DO AMARANTE 37 00:48:04  Campo Grande MS 

 4 WALDIR VALERIO PEREIRA 40 00:49:32  CAMPO GRANDE MS 

 5 HERMAN KEPLER RODRIGUES 259 00:56:53  Campo Grande MS 

 6 LUIZ ALBERTO OVANDO 228 00:58:44  Campo Grande MS 

 7 WALTER BRUNO SANDRE MELO 348 00:59:33  CAMPO GRANDE MS 

 8 SEIOKI UEHARA 141 01:01:07  Campo Grande MS 

 9 JORGE SHIROMA 56 01:02:17  Campo Grande MS 

 10 JOSE ALBISSU 612 01:06:08  Campo Grande MS 

 11 JOSE MOREIRA DE SOUZA 602 01:25:06  Campo Grande MS 

Masculino  MCD 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 MACIEL RODRIGUES PEREIRA 444 00:39:33  DOURADOS MS 

 2 WANDERLEI SILVA ROSA 611 00:39:37  DOURADOS MS 

 3 ISMAEL AUGUSTO LINS 442 00:50:49  CAMPO GRANDE MS 

 4 JOSE ALONSO DOS SANTOS 443 00:51:27  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

Masculino  MDV 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ODAIR FERREIRA DOS SANTOS 491 00:32:06  Campo Grande MS 

 2 YELTSIN FRANCISCO O. JACQUES 477 00:35:39  Campo Grande MS 

 3 ADIKSON H. DE CASTRO 366 00:37:52  Campo Grande MS 

 4 FELIPE YONE ROSA XAVIER 481 01:10:30  Campo Grande MS 

 

Masculino  M-ACADÊMICO 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ROSIMAR CRISTINO T. FERREIRA 14 00:41:02  Campo Grande MS 

 2 ROVILSON MACHADO DE MATOS 137 00:43:38  SIDROLANDIA MS 

 3 EDIVANDRO COELHO CAVALCANTE 104 00:46:26  Campo Grande MS 

 4 JOSE CARLOS PEREIRA SERIO 174 00:46:53  Campo Grande MS 

 5 DOUGLAS LIMA 42 00:47:29  Campo Grande MS 

 6 TARCISO BARBOSA LEZA 142 00:49:34  Campo Grande MS 

 7 MACARIO FREITAS FILHO 123 00:50:18  Campo Grande MS 

 8 ANTONIO DE OLIVEIRA MENDES 364 01:00:10  Campo Grande MS 

 9 EDUARDO ELIAS 310 01:06:37  Campo Grande MS 

 10 ANTONIO CARLOS CORIMBALA 319 01:14:01  Campo Grande MS 

 

 CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO  

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 1 SUELI PEREIRA SILVA 620 00:35:06  JATAI GO F3039 

 2 JOSIANE DA SILVA CARDOSO 749 00:35:42  NOVA SANTA  PR F2029 

 3 EDNA LUCIA MARTINS 336 00:41:03  MARINGA PR F3039 

 4 MARLEYDE DE FATIMA COSTA 539 00:41:18  MARACAJU MS F4049 

 5 ROSINHA CONCEIÇÃO 450 00:42:47  CAMPO GRANDE MS F3039 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 6 ELIZANGELA DOS SANTOS 335 00:43:55  DOURADOS MS F2029 

 7 ELIDIA MARQUES BRITO 92 00:45:37   CAMPO  MS F4049 

 8 MARTINHA DUARTE GARCIA 136 00:47:30  CAMPO GRANDE MS F2029 

 9 MARILIS MARIOTTO DONATO 25 00:47:32   CAMPO  MS F50ACIMA 

 10 MARLENE DA SILVA BARBOSA 306 00:47:38  MARACAJU MS F4049 

 11 LEILA DA SILVA MENDES 460 00:47:56  CAMPO GRANDE MS F3039 

 12 MARIA DE LOURDES CUNHA AGUIAR 555 00:48:29  CAMPO GRANDE MS F50ACIMA 

 13 LUANA FRANCO DE MATOS 138 00:49:12  SIDROLANDIA MS FACADEMICO 

 14 LUCIA AGUIAR PINHEIRO 118 00:49:28   CAMPO  MS F4049 

 15 DANIELA CORREA BASMAGE 528 00:51:07  Campo Grande MS F4049 

 16 ROBERTA DE LIMA MEDINA 382 00:51:29  CAMPO GRANDE MS F1819 

 17 MARCELLY JACEN DE OLIVEIRA 83 00:51:59  Campo Grande MS F1819 

 18 IRENE JOSE CARDOSO 607 00:52:14   CAMPO  MS F50ACIMA 

 19 MARCIA BALIONI ARNALDO 74 00:52:16  CAMPO GRANDE MS F3039 

 20 RONGILMA MARIA PINHEIRO CORREIA 465 00:52:23  Campo Grande MS F4049 

 21 MAIRA BENITES BRUM 356 00:52:27  DOURADOS MS F3039 

 22 JULIANDINA AMELUCA FREITAS CAMINHA 109 00:52:48  CAMPO GRANDE MS FACADEMICO 

 23 SIMEIA REGINA E. C. DOS REIS 232 00:53:00  Campo Grande MS F2029 

 24 TATIANA CALDAS LUPPI 110 00:53:23  Campo Grande MS FACADEMICO 

 25 CELMA CARDOSO DE OLIVEIRA 220 00:53:27  Campo Grande MS F3039 

 26 SUELI FERREIRA MARQUES 316 00:53:29  CAMPO GRANDE MS F3039 

 27 MICHELE NAKAZATO 12 00:54:19  Campo Grande MS F3039 

 28 FABIANA DO AMARAL RODRIGUES 525 00:54:35  Campo Grande MS F4049 

 29 FABIANA ANDRADE DA SILVA 614 00:54:54  Campo Grande MS F3039 

 30 MARIA APARECIDA BARBOSA CESCA 416 00:55:30  Campo Grande MS 13174 F50ACIMA 

 31 CHRISTIANE DA COSTA L. NOVAES 527 00:55:39  Campo Grande MS F3039 

 32 LUCINEIDE MUNIZ DAGUILA DA SILVA 73 00:55:53  Campo Grande MS F4049 

 33 JACQUELINE MARQUES DE OLIVEIRA 205 00:55:55  CAMPO GRANDE MS F3039 

 34 JOCYRA DE FATIMA MONTEIRO DOS  75 00:56:15  Campo Grande MS F4049 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 35 KLAUDIA DOS SANTOS GONÇALVES JORGE 524 00:56:20  CAMPO GRANDE MS F4049 

 36 LILIAN FONTES LEIGUES 641 00:56:34  CORUMBA MS F2029 

 37 TEREZINHA JORGE DOS SANTOS 72 00:56:52  CAMPO GRANDE MS F3039 

 38 MICHELE MENEGAT 529 00:56:55  Campo Grande MS F3039 

 39 FRANCISCA PEIXOTO DE MOURA NETA  58 00:56:58   CAMPO  MS F4049 

 40 MARIA DA PIEDADE GOMES SANTOS 265 00:57:23   CAMPO  MS F50ACIMA 

 41 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 266 00:57:47   CAMPO  MS F50ACIMA 

 42 MARINEZ ALVES DA SILVA COSTA 429 00:58:25  Campo Grande MS F4049 

 43 ROSANGELA CRISTINA GODOI VIEIRA 211 00:59:23  Campo Grande MS F3039 

 44 REYNATA BRITES TORRES SCHOWANTZ 249 01:00:15  CAMPO GRANDE MS FACADEMICO 

 45 EVELYN TATINE CAVALCANTE RAMOS 252 01:00:48  Campo Grande MS F2029 

 46 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 106 01:00:50  Campo Grande MS F4049 

 47 MARTA DE CARVALHO CAVALCANTE 43 01:01:03  Campo Grande MS F2029 

 48 VICTORIA MAURICIO DELVIZIO 636 01:01:13  CAMPO GRANDE MS F2029 

 49 ANA CRISTINA M. RODRIGUES 601 01:02:00   CAMPO  MS F4049 

 50 LUZIA CAMARA OZAIAS 472 01:02:07  CAMPO GRANDE MS F50ACIMA 

 51 FLAVIA MICHELLE BASUALDO MENDES 235 01:02:36  Campo Grande MS F2029 

 52 SILVANIA COSTA OLIVEIRA 510 01:03:05  Campo Grande MS FDV 

 53 ALESSANDRA FERRARI NACHIL 145 01:03:22  Campo Grande MS F3039 

 54 UNIVERSINA SAMPAIO MACHADO 556 01:04:53  Campo Grande MS F50ACIMA 

 55 RIVANDA BURTON DA SILVA 3 01:05:00  Campo Grande MS F4049 

 56 CHRISTIANE DE OLIVEIRA LANDGRAF PINTO 599 01:05:03  Campo Grande MS F3039 

 57 KELLY WOLFF CORDEIRO 113 01:05:12  CAMPO GRANDE MS F2029 

 58 EDY FIRMINA 213 01:05:20  Campo Grande MS F4049 

 59 LUZIA DE ALCANTARA SANTANA 17 01:05:30  CAMPO GRANDE MS FDV 

 60 LETICIA ALMEIDA R. CARNEIRO  206 01:05:38  Campo Grande MS F50ACIMA 

 61 SILVANA LIMA 204 01:05:39  Campo Grande MS F3039 

 62 MARIA CRISTINA MENDES BIGNAUDI PENOC 209 01:06:02  Campo Grande MS F4049 

 63 CHIARA VIEIRA DUARTE 280 01:06:03  Campo Grande MS F2029 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 64 MARYELLE GRAÇA RODRIGUES 616 01:06:10  Campo Grande MS F2029 

 65 TEREZINHA GARCIA DA ROSA 180 01:06:23  CAMPO GRANDE MS F4049 

 66 TATIANA NISHIOKA 289 01:06:27  CAMPO GRANDE MS F3039 

 67 KEILA ARAUJO LOPES 264 01:06:36  Campo Grande MS F4049 

 68 SUSYLENE DIAS DE ARAUJO 191 01:08:25  Campo Grande MS F3039 

 69 ROZILDA RIBEIRO ARAUJO 339 01:08:26  MARACAJU MS F4049 

 70 ADRIANA VARGAS DOS SANTOS 189 01:08:55   CAMPO  MS F4049 

 71 MONICA MENIKO HAYEJUJI 513 01:09:11  Campo Grande MS F2029 

 72 RENATA RODRIGUES FERRO 515 01:10:28  Campo Grande MS F4049 

 73 MARIA ETELVINA SILVA FREITAS 391 01:10:29  Campo Grande MS F50ACIMA 

 74 LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA 203 01:10:42  Campo Grande MS F2029 

 75 EROTILDES MASCARENHAS DA SILVA  247 01:11:08  CAMPO GRANDE MS F3039 

 76 MARIA DE JESUS PEREIRA 63 01:11:12   CAMPO  MS F50ACIMA 

 77 MARTHA LUCIA G. CARDOSO 419 01:12:28  Campo Grande MS F3039 

 78 ALINE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 200 01:12:29  Campo Grande MS F2029 

 79 CRISTIANE BENETIS 445 01:12:57  DOURADOS MS FCD 

 80 MARIA GLORIA DE LIMA 385 01:14:02  CAMPO GRANDE MS F3039 

 81 MARIA CLAUDIONORA RAMOS MIGUEL 268 01:15:14  CAMPO GRANDE MS F3039 

 82 ALIR TERRA LIMA TAVARES 518 01:25:04  Campo Grande MS F50ACIMA 

 83 ARIZA JOSE CARDOSO 608 01:25:05  CAMPO GRANDE MS F2029 

 

FEMININO  F1819 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ROBERTA DE LIMA MEDINA 382 00:51:29  CAMPO GRANDE MS 

 2 MARCELLY JACEN DE OLIVEIRA 83 00:51:59  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

FEMININO  F2029 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ELIZANGELA DOS SANTOS 335 00:43:55  DOURADOS MS 

 2 MARTINHA DUARTE GARCIA 136 00:47:30  CAMPO GRANDE MS 

 3 SIMEIA REGINA E. C. DOS REIS 232 00:53:00  Campo Grande MS 

 4 LILIAN FONTES LEIGUES 641 00:56:34  CORUMBA MS 

 5 EVELYN TATINE CAVALCANTE RAMOS 252 01:00:48  Campo Grande MS 

 6 MARTA DE CARVALHO CAVALCANTE 43 01:01:03  Campo Grande MS 

 7 VICTORIA MAURICIO DELVIZIO 636 01:01:13  CAMPO GRANDE MS 

 8 FLAVIA MICHELLE BASUALDO MENDES 235 01:02:36  Campo Grande MS 

 9 KELLY WOLFF CORDEIRO 113 01:05:12  CAMPO GRANDE MS 

 10 CHIARA VIEIRA DUARTE 280 01:06:03  Campo Grande MS 

 11 MARYELLE GRAÇA RODRIGUES 616 01:06:10  Campo Grande MS 

 12 MONICA MENIKO HAYEJUJI 513 01:09:11  Campo Grande MS 

 13 LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA 203 01:10:42  Campo Grande MS 

 14 ALINE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 200 01:12:29  Campo Grande MS 

 15 ARIZA JOSE CARDOSO 608 01:25:05  CAMPO GRANDE MS 

 

FEMININO  F3039 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ROSINHA CONCEIÇÃO 450 00:42:47  CAMPO GRANDE MS 

 2 LEILA DA SILVA MENDES 460 00:47:56  CAMPO GRANDE MS 

 3 MARCIA BALIONI ARNALDO 74 00:52:16  CAMPO GRANDE MS 

 4 MAIRA BENITES BRUM 356 00:52:27  DOURADOS MS 

 5 CELMA CARDOSO DE OLIVEIRA 220 00:53:27  Campo Grande MS 

 6 SUELI FERREIRA MARQUES 316 00:53:29  CAMPO GRANDE MS 

 7 FABIANA ANDRADE DA SILVA 614 00:54:54  Campo Grande MS 

 8 CHRISTIANE DA COSTA L. NOVAES 527 00:55:39  Campo Grande MS 

 9 JACQUELINE MARQUES DE OLIVEIRA 205 00:55:55  CAMPO GRANDE MS 

 10 TEREZINHA JORGE DOS SANTOS 72 00:56:52  CAMPO GRANDE MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 11 MICHELE MENEGAT 529 00:56:55  Campo Grande MS 

 12 ROSANGELA CRISTINA GODOI VIEIRA 211 00:59:23  Campo Grande MS 

 13 ALESSANDRA FERRARI NACHIL 145 01:03:22  Campo Grande MS 

 14 CHRISTIANE DE OLIVEIRA LANDGRAF PINTO 599 01:05:03  Campo Grande MS 

 15 SILVANA LIMA 204 01:05:39  Campo Grande MS 

 16 TATIANA NISHIOKA 289 01:06:27  CAMPO GRANDE MS 

 17 SUSYLENE DIAS DE ARAUJO 191 01:08:25  Campo Grande MS 

 18 EROTILDES MASCARENHAS DA SILVA MENEZES 247 01:11:08  CAMPO GRANDE MS 

 19 MARTHA LUCIA G. CARDOSO 419 01:12:28  Campo Grande MS 

 20 MARIA GLORIA DE LIMA 385 01:14:02  CAMPO GRANDE MS 

 21 MARIA CLAUDIONORA RAMOS MIGUEL 268 01:15:14  CAMPO GRANDE MS 

 

FEMININO  F4049 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 MARLEYDE DE FATIMA COSTA 539 00:41:18  MARACAJU MS 

 2 ELIDIA MARQUES BRITO 92 00:45:37   CAMPO GRANDE MS 

 3 MARLENE DA SILVA BARBOSA 306 00:47:38  MARACAJU MS 

 4 LUCIA AGUIAR PINHEIRO 118 00:49:28   CAMPO GRANDE MS 

 5 DANIELA CORREA BASMAGE 528 00:51:07  Campo Grande MS 

 6 RONGILMA MARIA PINHEIRO CORREIA 465 00:52:23  Campo Grande MS 

 7 FABIANA DO AMARAL RODRIGUES 525 00:54:35  Campo Grande MS 

 8 LUCINEIDE MUNIZ DAGUILA DA SILVA 73 00:55:53  Campo Grande MS 

 9 JOCYRA DE FATIMA MONTEIRO DOS SANTOS 75 00:56:15  Campo Grande MS 

 10 KLAUDIA DOS SANTOS GONÇALVES JORGE 524 00:56:20  CAMPO GRANDE MS 

 11 FRANCISCA PEIXOTO DE MOURA NETA  58 00:56:58   CAMPO GRANDE MS 

 12 MARINEZ ALVES DA SILVA COSTA 429 00:58:25  Campo Grande MS 

 13 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 106 01:00:50  Campo Grande MS 

 14 ANA CRISTINA M. RODRIGUES 601 01:02:00   CAMPO GRANDE MS 

 15 RIVANDA BURTON DA SILVA 3 01:05:00  Campo Grande MS 

 16 EDY FIRMINA 213 01:05:20  Campo Grande MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 17 MARIA CRISTINA MENDES BIGNAUDI PENOC 209 01:06:02  Campo Grande MS 

 18 TEREZINHA GARCIA DA ROSA 180 01:06:23  CAMPO GRANDE MS 

 19 KEILA ARAUJO LOPES 264 01:06:36  Campo Grande MS 

 20 ROZILDA RIBEIRO ARAUJO 339 01:08:26  MARACAJU MS 

 21 ADRIANA VARGAS DOS SANTOS 189 01:08:55   CAMPO GRANDE MS 

 22 RENATA RODRIGUES FERRO 515 01:10:28  Campo Grande MS 

 

FEMININO  F50ACIMA 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 MARILIS MARIOTTO DONATO 25 00:47:32   CAMPO GRANDE MS 

 2 MARIA DE LOURDES CUNHA AGUIAR 555 00:48:29  CAMPO GRANDE MS 

 3 IRENE JOSE CARDOSO 607 00:52:14   CAMPO GRANDE MS 

 4 MARIA APARECIDA BARBOSA CESCA 416 00:55:30  Campo Grande MS 13174 

 5 MARIA DA PIEDADE GOMES SANTOS 265 00:57:23   CAMPO GRANDE MS 

 6 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 266 00:57:47   CAMPO GRANDE MS 

 7 LUZIA CAMARA OZAIAS 472 01:02:07  CAMPO GRANDE MS 

 8 UNIVERSINA SAMPAIO MACHADO 556 01:04:53  Campo Grande MS 

 9 LETICIA ALMEIDA R. CARNEIRO MONTEIRO 206 01:05:38  Campo Grande MS 

 10 MARIA ETELVINA SILVA FREITAS 391 01:10:29  Campo Grande MS 

 11 MARIA DE JESUS PEREIRA 63 01:11:12   CAMPO GRANDE MS 

 12 ALIR TERRA LIMA TAVARES 518 01:25:04  Campo Grande MS 

 

FEMININO  FCD 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 CRISTIANE BENETIS 445 01:12:57  DOURADOS MS 
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       17ª CORRIDA DO VERDE 2010  

       Local: / Campo Grande - MS 29/08/2010     
      Realizaçăo: ANHANGUERA / UNIDERP / FUNDAÇÃO MB / MACE 
      Apoio: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MS /  FUNDESPORTE / FUNESP 

 

FEMININO  FDV 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 SILVANIA COSTA OLIVEIRA 510 01:03:05  Campo Grande MS 

 2 LUZIA DE ALCANTARA SANTANA 17 01:05:30  CAMPO GRANDE MS 

 

FEMININO  F-ACADÊMICO 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 LUANA FRANCO DE MATOS 138 00:49:12  SIDROLANDIA MS 

 2 JULIANDINA AMELUCA FREITAS CAMINHA 109 00:52:48  CAMPO GRANDE MS 

 3 TATIANA CALDAS LUPPI 110 00:53:23  Campo Grande MS 

 4 REYNATA BRITES TORRES SCHOWANTZ 249 01:00:15  CAMPO GRANDE MS 

 

 


